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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.
Ogłoszeaia i prenumeratę przyjmuje kantor Ktnjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem; -w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wic-rsa 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz .20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Kałę ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war~ 
teawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Freu- 
dlera ulica Senatorska nr 18.
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Wychodził rozsyła się dwa razy dziernie na Warszawę i na prowincje. W riedztele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dri poświąteczne tylko wieczorem.

Ilc^okcjn, adniniitrocja i drukarnia na placu 2J ealralnym nr Telefonu nr 1ZG,

Program orzeka w końcu, źe organem stronnictwa 
radykalnego jest Samoujrrawa.

Program ten napotkał na żywy opór ze strony po
stępowego stronnictwa w kilku zasadniczych punk
tach. Żąda ono orzeczenia, iż obrządek wschodni jest 
formą państwową kościoła serbskiego, inne religje 
zaś są tolerowane; że organizacja armii stałej nie 
powinna być dotkniętą, jak również obowiązujący 
obecnie system opodatkowania. Układy pomiędzy 
obydwoma stronnictwami celem wygładzenia różnic 
opinij toczą się, ale dotąd bez widocznego skutku.

Komisja z 20-tu członków złożona, której w daiu 
24-ym b. m. pruska izba panów przekazała do usta
wodawczego rozbioru nowy projekt, ustawy kościel- 
no-politycznej, ma przed sobą zadanie dyplomatyczne 
porozumienia się ze Stolicą Apostolską co do pe
wnych punktów, przeciw którym oświadczyła się wa
tykańska komisja kardynałów. Biskup fuldajski, dr 
Kopp, zajął swe miejsce w izbie panów i ucliodzi za 
pośrednika pomiędzy rządem i kurją rzymską. Po
rozumienie jest przewidywanem.

W dniu 2-im marca francuska izba deputowanych 
przystąpić ma do rozbioru wniosków Duchćgo i Ri- 
veta, z których pierwszy domaga się, drugi dozwala 
usunięcia pretendentów tronu po za granice rzeczy- 
pospolitej. Manifest księcia Hieronima Napoleona 
zmienił położenie. Justice p. Clemenceau przemawia 
teraz kategorycznie za nieubłaganą surowością i 
bezwzględncm wygnaniem książąt; część oportuni- 
stów, która gotową była głosować za wnioskiem 
Riveta, obecnie łączy się z grupą nieprzejednaną. 
Rząd będzie musiał uledz przed większością republi
kańską; wątpić bowiem należy, ażeby przyjął so
jusz, choćby chwilowy, z monarchistami. Takich 
koalicyj rząd republikański zawierać nie może bez 
zgorszenia i apostazji.

Arcybiskup Dublina wystąpił z odpowiedzią na 
list, wystosowany przez p. Gladstona do właściciela 
dóbr w Irlandji, lorda de Vesci. Imieniem episkopa
tu irlandzkiego książę kościoła wyraża swoje zdanie 
co do palących kwestyj: home ru/e’n, rolnej i spo
łecznej. Samorząd (home rule) zdolnym jest zaspo-

Wyznaję, że i ja należę do tych ludzi; dodając 
znów ze swej strony, że są ludzie, którzy tego nie wi
dzą, iż ze zmianą warunków politycznych i ekonomi
cznych danego społeczeństwa, ze zmianą pojęć jego 
etycznych i intelektualnych, musi także koniecznej 
uledz reformie i stanowisko tak ważnej jego połowy 
jak płeć słaba.

Z czego wynika obecna dążność kobiet do eman
cypacji i zainteresowanie się tą kwestją społeczeń
stwa?

Chyba z poczucia potrzeby koniecznej reformy w 
dotychezasowem stanowisku kobiet, potrzeby wy
pływającej tak ze zmiany pojęć, jak i coraz cięższych 
warunków ekonomicznych, które utrudniają męż
czyźnie możność zaspakajania swą pracą potrzeb ro
dziny.

W obecnych warunkach kobieta-żona nie może, 
niestety, poprzestać na roli „bezinteresownej pracz
ki, szwaczki, kucharki, mamki i niańki”, jak zwięźle 
p. Lam zdefinjował jej obowiązki małżeńskie, ale 
musi być także towarzyszką pracy swego męża, ku 
czemu potrzeba jej jakiegoś specjalnego wykształ
cenia.

N ie do pojęcia dla mnie jest jeden objaw, obser
wowany u wielu panów piszącyeh w kwestji kobie
cej, a mianowicie jednostronność i dziwny konser
watyzm w zdaniach wygłaszanych czy to pobłażli
wie, czy piorunująco.

4 o samo czyni i p. L.
W swojej jowiszowej filipice przeciw emancypacji 

kobiet pomija on absolutnem milczeniem ponury za
stęp nieszczęsnych istot, które, niestety! mężów zna
leźć nie mogą.

Czyżby myślał załatwiać się z niemi w ten krótki 
i radykalny sposób jak mieszkańcy starożytnej Spar- 
ty z niemowlętami słabemi lub ułomnemi?

Jakże się ich poabyć z powierzchni tego padołu? 

A jeśli na złość żyją, potrzebują egzystować, ubie
rać się i mieszkać i dlatego domagają się bagatelki, 
tylko równych praw do egzystencji z mężczyzną, 
cóż z niemi uczynić?

Tern większa im bieda, źe p. L. odmawia kobiecie 
nawet zdolności do szycia i gotowania, zupełnie nas 
nie objaśniając, co każę robić tym istotom wydzie
dziczonym ze szczęścia, jakiem jest dla kobiety dom 
własny i rodziny.

Dalej p. L. wygłasza ze swego trójnoga głębokie 
zdanie, że „między jedną płcią a drugą zachodzi ta 
zasadnicza różnica, że mężczyzna z natury jest fizy
cznie leniwym, a umysł ma ruchliwy, podczas gdy 
kobieta jest fizycznie ruchliwą, a umysł jej nato
miast jest czy to gnuśny, czy niezdolny do ruchu sa
moistnego”.

Znowu niepojęta dla mnie jednostronność!
Na podstawie jakich porównań przyszedł p. L. do 

powyższego przekonania?
Prosta logika uczy, źe chcąc porównywać dwa 

przedmioty, wybierać trzeba do eksperymentu rze
czy równomierne i jednogatunkowe. Nie można np. 
porównywać kwiatu z kamieniem, poety z hipopota
mem, ani gwiazdy z kogutem.

Na tej samej zasadzie niepodobna przeciwstawiać 
jednostce męskiej żeńską, pod względem wartości i 
właściwości umysłu, bo są to organizacje odmienne, 
tembardziej zaś, jeśli każda z tych jednostek wzra
stała w absolutnie odmiennych warunkach, bardzo 
różnie sprzyjających jej rozwojowi intelektualnemu 
i artystycznemu.

Chcąc być logicznym i bezstronnym w wygłasza
niu podobnego wyroku, potrzebaby dwa okazy obu 
płci od niemowlęctwa w jednych wychowywać wa* 
runkach i kształcąc je w dalszym ciągu podług je
dnego systemu pedagogicznego, rozwijać wrodzone

jcktowanej przez Serbję osnowie traktatu. Zawarcie 
pokoju serbsko-bulgarskiego wywrze niewątpliwie 
wpływ doniosły na postawę Grecji, która uczuje się 
jeszcze bardziej osamotnioną w rozpoczętej akcji, 
niź dotychczas. A zatem pokój...

Opinja politycznych kół serbskich oswoiła się jnż 
zresztą z koniecznością zaniechania na teraz dal
szych prób orężnych i zajęła się gorliwie rozważa
niem przyszłości wewnętrznej kraju. Stronnictwo 
radykalne wypracowało obszerny program reform 
konstytucyjnych, rozszerzających się na wszystkie 
pytania zasadnicze bytu państwowego. W razie 
przyjęc:a tego programu radykaliści serbscy gotowi 
są zawrzeć sojusz z rządzącem stronnictwem postę- 
pewem p. Garaszanina.

Oto główne podstawy obszernego programu: na 
wewnątrz rozwój dobrobytu narodowego i wolność, 
na zewnątrz niezawisłość państwowa i zjednoczenie 
wszystkich serbów; konstytucja musi być zmienioną; 
skupczyna składa się wyłącznie z obieralnych przed
stawicieli narodu; wybory są bezpośrednie; istnieją
ca rada stanu ma być zniesioną; obecny podział kra
ju na okręgi ma być także obalonym a kraj podzie
lony na powiaty; sprawy karne oddane być mają 
wyłącznie sądom przysięgłych; w miejsce dzisiejsze
go systemu podatkowego ma być zaprowadzonym 
podatek bezpośredni, progresyjny, wedle stopy ma
jątku i dochodu wymierzony; zmiana obecnego u- 
strojtt naczelnej władzy finansowej na korzyść no
wej organizacji, na czele której stanąłby bank naro
dowy; nauka ogólna, obowiązkowa i bezpłatna; ar-, 
luja narodowa, powołująca pod broń wszystkich 
obywateli, dla której armja obecna stanowiłaby tyl
ko kadry; polityka zewnętrzna powinna utrzymać 
przyjaźń z wszystkiemi państwami sąsiedniemi, a dą
żyć do federacji wszystkich ludów bałkańskich; 
zwłaszcza należy utrzymać trwale przymierze z Buł- 
garją i Czarnogórzem; poczucie narodowej jedności 
wszystkich serbów powinno być gorliwie przez rząd 
szerzonem wśród ludności; nareszcie zagwarantowa
ne być mają w konstytucji: zupełna wolność prasy, 
stowarzyszeń i zgromadzeń, tudzież samorząd gmin.
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koić potrzeby i życzenia Indu; kwestja rolna powin
na być niezwłocznie rozwiązaną, a wtedy porządek 
społeczny utwierdzi się na długo w Irlandji i upa- 
dnie potrzeba tworzenia praw wyjątkowych.

Br. Z.

Kredyt rolny.
Kocha się u nas bardzo rolnictwo, lecz jednocze

śnie uznajemy je za niezdolne do zaciągania poży
czek krótkoterminowych, niezdolne do wypełniania 
zobowiązań w terminie oznaczonym, niezdolne do 
zapewnienia wierzycielom dostatecznej ewikcji. Rol
nictwo, mówią dziś, w trudnem jest położeniu. Daj
cie mu kredyt łączący je z przemyłem, postawcie 
pod jttryzdykcję prawa handlowego, zamiast prawa 
cywilnego, a spowoduje to ruinę, sekwestra, wyroki, 
upadek. W dwóch słowach, będzie to przeciwsta
wienie kredytu, czyli zdyskredytowanie rolnictwa. 
Utrzymajcie zatem skuas quo. Tylko aktom nota- 
rjalnym zapewnijcie moc obowiązującą. Notarjusze 
od wieków byli pośrednikami miedzy wierzycielem i 
dłużnikiem i ułatwiają tranzakcję. Zwyczaj to da
wny, Szanujmy więc tradycję.

Wszystkie te dowodzenia nie chcą wierzyć, aby 
równość rolników wobec kredytu spowodowała uła
twienie w prowadzeniu przedsiębiorstwa, aby kredyt 
ten, raz dostępniejszy, przestał być widmem, którem 
się rolnictwo straszy. Co prawda, dziwny to sposób 
ściągania kapitałów do wsi, bądźcobądź zamie
szkałej przez zacną i pracowitą ludność.

I dlatego ta niezdolność kredytowa rolnika za
wsze jest podstawą i treścią, wszelldch dowodzeń, ja
kie nagromadzono przeciwko projektom kredytu dla 
rolnictwa, znajdującego się w upadku. Nie uwzglę
dnia się braku kapitału obrotowego, którego rolnicy 
zupełnie nie mają. Utrzymują poprostu, że dwie 
tylko są drogi, któremi kapitał ten rolnictwo zape
wnić sobie może: najpierw samo przez siebie, przez 
zaprowadzenie oszczędności i nierzucanie się na 
przedsiębiorstwa przechodzące siły, następnie przez 
pożyczki prywatne, zaciągane u przyjaciół, znajo
mych, a choćby i u lichwiarzy. Zatem nie potrzeba 
reformować naszego prawodawstwa cywilnego w 
kwestji pożyczek rolnych.

Dla wierzących w konieczność utrzymania status 
quo kodeks cywilny jest arką świętą. A tymczasem 
kodeks ten uległ pewnym zmianom. Datuje się to 
od chwili, w której rolnictwo w pojęciu świata uczo
nego było tylko rzemiosłem ludzi ubogich w pienią
dze i rozum. Wtedy to panowały przekonania, że 
jest się rolnikiem dlatego, że czem innem być się 
nie może. Było to więc nawet pożytecznem dziełem 
protegowanie przeciwko biedom finansowym tej lu
dności wydziedziczonej, rutynowanej i nieświado
mej. 1 w ten to sposób utworzono sobie program, o- 
party na poszanowaniu kodeksu cywilnego. Nie ru- 

zdolności i w jednym kierunku rozbudzać ich am
bicje.

Wtedy porównanie mogłoby mieć miejsce i rezul
taty jego byłyby rzeczywiście interesujące.

W warunkach obecnych, gdy przepaść bezden na 
dzieli system edukacji kobiet od wychowania męż
czyzn, wszelkie w tej kwestji, choćby najdo wci- 
pniejsze aforyzmy, pozostać muszą czczemi frazesa
mi, które być mogą, tylko dowodem, jak zarozumia
łość i stronność najjaśniejsze nawet zaślepić może u- 
naysly.

Ciekawa jestem, jakich ludzi p. L. uważa za nie
zwykłych? (czyżby tylko humorystów jedynie?) 
Twierdzi bowiem w nieograniczonej łaskawości, że 
wreszcie kobieta, pomimo swojego upośledzenia in
telektualnego, które ją czyni nawet nieudolną szwa
czką i kucharką, „może zastępować mężczyznę zwy
kłego w zwykłych jego zajęciach”. Tu wylicza: ma
larstwo, poezję, powieść i dziennikarstwo. Dalej 
pozwala jej być inżenierem i kierować budową mo
stu lub tunelu „tak dobrze jak mężczyzna”, a nawet 
zgadza się na kobietę-lekarza, zaliczając to wszys
tko razem do zwykłych zajęć, „w których chodzi je
dynie o egzekucję!”

Ach Boże! co za bieda z tą opłakaną logiką ko
biecą.

Ona nie pozwala zrozumieć związku w tem wszys- 
tkiem... Ona mnie bałamuci, że poezja, malarstwo, 
powieściopisarstwo, wymagają koniecznie twórczo
ści, od której stanowczo wielmożny Jowisz odsądził 
przecież kobiety. Że te sztuki są rzeczą odrębną od 
inżenierji i medycyny, w których chodzi o egzekucję 
i które, zdaje mi się, należą do nauk ścisłych...

Jeszcze jedną rolę ofiaruje p. L. kobiecie-żonie. 
(Zavyssre tylko zonie—nic pannom; widoczna predy- 
lekcja do mężatek.)

„Pan stworzenia”, podług niego, oprócz bezinte
resownej praczki, azwaczk., ote<; „potrzebuje jeszcze 
kogoś, eony go w skrystosci swojego serca uwielbiał 

i podziwiał. Niedosyć mu jest być wielkim i dziel
nym wobec świata; gdy przebrzmią oklaski i boha
ter wiezie w szlafrok, potrzebuje duszy, w którejby, 
jak w pochiebnem zwierciadle, odbijała się ciągło je
go wielkość!”

Tu dopiero — o, szczęśliwe czytelniczki! ukazaną 
wam jest wasza dola na tym świecie, cel waszego 
istnienia i wasze szczęście!

Nie wolno wam podziwiać waszych małżonków, 
gdy wyfraczeni przemawiają z katedry, albo ndeko- I 
rowani—dowodzą armją zwycięzką. Dopiero gdy ! 
kurtyna zapadnie i publiczność wyniesie się do do- j 
mu, wasz „wielki i dzielny”, nadziawszy watowany 
szlafrok (może być trochę zatłuszczony) i pantofle 
haftowane przez żonę, dopiero potrzebuje duszy, 
coby go podziwiała i uwielbiała, będąc przytem 
bezinteresowną praczką etc.

Nie pomyślał tylko p. L. o jednem: A jeśli nie ma 
co podziwiać?... pozostaje tylko rola bezintereso
wnej kucharki etc. — na co się zdobyć może każda 
Horpyua, Achapka i inne sielskie piękności, w które 
obfitują okolice Lwowa, jak zresztą i każde inne.

Przypuśćmy naodwrót, rzecz wyjątkowo—wy
jątkowo tylko możliwą: niechby się urodziła kobie
ta, którą wartoby nawzajem podziwiać, czy to dla 
jej talentów, czy przymiotów moralnych. Kornuż 
p. L. przeznacza tę rolę? Mężowi, ale to ubliża ja
go godności „pana stworzenia”. 1 sam autor przy- 
znaje, że mężowie sławnych kobiet (do których, 
obok śpiewaczek, zalicza także akuszerki) nic już 
nie robią, tylko je podziwiają.

Może to wynika z owej ruchliwości umysłu i fi
zycznego lenistwa u mężczyzn, które sprawia, że i 
mniej lub wcale niesławne żony zmuszone są—zbyt 
często, niestety —- obok roli bezinteresownej praczki 
etc., oraz wielbicielki wielkości swego pana, myśleć 
jeszcze o pracy po za domem, dla zaspokojenia po
trzeb rodziny i aby jej „wielki i dzielny” miał na.
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szajcie—mówią dziś jeszcze—nio ruszajcie tego gma
chu, będącego jakby twierdzą przeciwko dążeniom 
reformatorów.

Nie brało się pod uwagę tej okoliczności, że w 
czasach dawniejszych rolnictwo rzeczywiście nie po
trzebowało kredytu. Inne przemysły wystąpiły na 
pierwszy plan i wszystko robiono, aby kapitał do 
nich przybliżyć. Dano im kodeks handlowy, aby u- 
łatwić kredyt. Wprost przeciwnie postępowano z 
rolnictwem. To też pod wpływem takich zapatry
wań kodeks cywilny zajmuje stanowisko wprost 
przeciwne istocie położenia: krępuje równość i całą 
masę ludności najliczniejszej umieszcza po za dzia
łalnością prawa ogólnego. Zarzuca jej niezdolność, 
jak gdyby przed kilkudziesięciu laty istniejąca hy- 
poteza mogła i dziś z całą stanowczością głosić o 
niższości moralnej naszych rolników.

Niech kraje o wysokiej kulturze rolnej nie potrze
bują pomocy kredytu—to przyjmujemy. Lecz co po
wiedzieć o kraju produkującym 5 do 6 korcy pszeni
cy z morga, któryby dojść do stanu pomyślności, ja
ką widzimy gdzieindziej, musi posiadać kapitał od
powiedni. Nie ma innego środka by zakupić nawo
zy, maszyny, nasiona, inwentarz. Nie ma wreszcie 
innego środka, by odpowiedniej zająć i płacić robo
tnika.

Bezwątpienia, nie wystarcza głoszenie potrzeby 
pieniędzy ze strony pożyczających. W kwestji ta
kiej należy wziąć pod uwagę interes wypożyczają
cych, którzy żądają słusznie gwarancji pewnej.

Podziwiajmy pod tym względem pieczołowitość 
niezręcznych przyjaciół rolnictwa. Nigdy rolnictwo 
nie było pod takim jak dziś naciskiem fałszywych 
przyjaciół, utrzymujących, że nie przedstawia ono 
gwarancji i terminowości w zobowiązaniach. O'o 
widzimy je zagrożone sekwestrami, zajęciami i licy
tacją. Nic już nie brakuje by zastana przesilenia 
przeszło do stanu ruiny. Komornik stanie się codzien
nym gościem zagrody szlacheckiej. Pożyczajcie wio*, 
rolnicy po takich rekomendacjach! Wy pożyczajcież 
więc kapitaliści, mając przed sobą widoki procesów 
i nieprzyjemności!

Cała ta fantasmagorja już wczasach obecnych 
miejsca mieć nie powinna.

Jeśli rolnictwo znajduje się w niebezpieczeństwie, ! 
przypisać to należy głównie brakowi kapitału. Ka- i 
pita! ten dać rolnictwu potrzeba.

Zarzuci może wielu, iż zasiłek ten konieczny już 
nieraz ziemi naszej dawano, a zawsze okazywał się 
on niedostatecznym, .rozchodził się on na rozmaite 
cele, nic wspólnego z rolnictwem nie mające i 
nio wpływał na podniesienie produkcji. Tak było 
niegdyś w istocie. Czasy to jednak odległe, a jeśli 
zastanawiamy się nad przyczynami wpływającorai 
na nieumiejętne lub lekkomyślne trwonienie kapita- ! 
łu, znajdziemy je w braku fachowego wykształcenia i 
rolników, którzy nie mając dokładnego pojęcia o I
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przedsiębiorstwie, nie umieli podnieść go 811 ‘ 
gencji i kapitału. .

Dziś czasy się zmieniły. Przyjrzyjcie się ’ 
pracy naszych rolników, porównajcie ich f®c. 
inteligencję, zrozumienie obowiązków i tern3-\cie 
dawne a obecne, a zobaczycie czy rzeczy*1^ i 
to ludzie dawniejsi, czy też pracownicy, i1 
trzymywanie zobowiązań i pojęcie umiejętB0b 
porządzania kapitałem nie jest już obce.

Powiadają, że Towarzystwo kredytowe. jn 
jące u nas obszernego kredytu, jest instyt^Ąje 
zupełniej odpowiadającą potrzebom własno8®1 p* 
skiej. Kredyt to jednak służący tylko do r0£ ^i< 
nia stanu hypotecznego majątku, a przytem 
razach użytkowanie z pożyczek przyjmuje ,Pr-e 
czenie żadnej z celami rolnictwa wspólności o 
jące.

Chcieć nawoływać właścicieli ziemskich, W yji 
scy zajmowali się rolnictwem i by ta ich czę80’ yff 
poza granicami wsi przebywa, wróciła do 
jątków, byłoby nawoływaniem na puszczy- 
wne to czasy gdy zaczęto większą wagę prZ? 
wać do wykształcenia rolniczego. Co więceh, < 
rąjsze generacje po większej części czerpalbl« 
kształcenie w warunkach nie mających nic pi 
go z kultem Cerery. inne bóstwa bardziej 
tegowane. Zbieramy to cośmy zasiali. Le® 
zultaeie smutnie jest patrzyć na ludzi co 
szy dwie dźwignie postępu rolniczego—’. jgjir 
kredyt—nie mogą z nich korzystać, smutni® 1 ( 
trzeć ną reformatorów oskarżających roluikó* 
tynę i nie rozumiejących, że najlepszym »U 
przyzwyczajenia ludzi do chodzenia jest roz51"11 
im nóg powiązanych starem! powrozami.

Przez ustanowienie przywilejów nasze pfa pa
stwo cywilne jest anti-rolniczem i anti-posKljlf' 
Bez rewizji tego prawodawstwa nie można 
kredycie rolnym. Przywileje te mogą nie m10 .if 
kiego znaczenia w krajach bogatych, lecz *'jX 
ubogich mają one za rezultat nieunikniony ® 
pieczny, oddalanie od rolnictwa kapitałów, b5°' , 
obecnie warunkiem sine qua non powodzeni®-

By kapitał ten rolnictwu zapewnić, należy ® jji1 
możność zastawu ruchomości, zastosować do jXj 
prawo handlowe śpieszniejsze i ekonomi®y 
wreszcie zreformować Ustawy co do czy11’ . 
dzierżaw. Jr

Należy przyznać, że biorąc pod rachunek 
różnice między rolnictwem obecnem a dawbfyr. 
kodeks cywilny obfituje w herezje rolnicze., 
mu de najzupełniej wcielić to przekonanie, 1' l\. 
ctwo pożyczające jest rolnictwem zrujnowaB9’^ 
czegóż tego samego nie mówi się o innych ły’1, 
słach posiłkujących się kredytem? Czyż tai® 
upadłości i nadużyć? czyżby wypadkiem 
kredytu dawało patent rozumu? Czyż kaź®.! 
życzający musi posiadać sztukę umiejętnej 
sumy wypożyczonej? czy posiadanie dużo -*

i' 
papierosy i na karty, bez czego umysł jej 
wy obejść się nie może.

Dalej p. L. sic pyta, czy zna kto kohi®^ 
stworzyła znośną aryjke i zgłębiła tajen’11’.f; , 
ki tfttosyeznej. 1 odpowiada sam sobie, żc B

Gdy się pisze takie rzeczy, to nie trzeb® 
rachubę jedynie swoich znajomych. By® ’’’p/. 
Lwów artystek takich nie posiada, ale 1 X 
przecież istnieją na świecie te białe kruki, ®,l)? 
byśmy je p. Lamowi wskazać nawet w sz®1'0® k 
jomycb naszych. , A

Chwali się przy sposobności w dalszy1^ fj(; 
p. L., że jeszcze żadnej kobiecie nie ud®‘^i11 
oszukać. Bo „zmyślać kobieta nie umie, " ■
jej zmyśleniu będzie coś nielogicznego, n® 
razu poznać się można1,” Niekazdy cieszy® j 
że taką bystrością, jak p. L. ., L

Wyzuaje wreszcie otwarcie—ku ostrzez®11 tylbi 
nych swoich wielbicielek—że „wyjątko"0 ort 
przypadkowo bywa wiernym”; co uważa I 
prawo, jakiemu podlegają wszyscy męz0 (j.j 
wszystkiemi stopniami szerokości geografią

Najświetniej się przedstawiają koń®0^ ? 
zmy, zdobiące artykuł p. L. D»lIl!f:

ITzyzaajc on Kobiecie Jeden tylko, nla rt*
histerję., Pośpiesza wszakże objaśnić, że 
nęła ona tego wynalazku dalej, poprz® ’ j 
drętwieniu, kurczach itp. nob' ’

Mężczyzna za to rozwinął histerję w 
magnetyzm zwierzęcy i rozmaitą szkodliM 
O! Ochorowiczu, Ochorowiczu!... . o.';łt7

Po przeczytaniu artykułu p. Lama '^.e: ie ś 
swoją wiedzę o jeden pewnik, a niianov?1® Jjyrti* 
żna być świetnym humorystą i utalento 
wieściopisarzem, którego umysł nawet l’’,s|iiy 
dziwią, a mimo to być pozbawionym Z1 
stronnej krytyki w kwestjach tak ważn^jjt, 
ści społecznej, jak kwestja emancypacji
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obrotowego na morgę jest położeniem I 
Cal",e“’ . !

?J’kowa • nadewszystko nie robi nie, by nic me ry- 
j?8t tyu’to Kodło ostatniego niedbalstwa. Prawdą j 
Jiletu * , ’. rolnictwo dąży do stania się przemy- 
jest ó^T.*anyni za pomocą kapitału i wiedzy. Oto 
Między atU*e ^owo obecnego położenia. Tak więc 
światy Pra«szłością i przyszłością istnieją dwa i 
k°nkn do siebie niepodobne. W walce z
bitę .r®®.cją zagraniczną rolnictwo nasze będzie po- 
^°życ h’ °8łaniać będzie tylko kodeks cywilny, 
^łiwj 1 “^potoczne nie wystarczają, pożyczki u , 
r6wn 8{ł niebezpieczne. Dajcież więc rolnictwu 
^.icie*^ .dytową. Nie osłabiajcie go, nio zarzu- 
Uiiuu a\n n‘ezdolności i nieznajomości znaczenia ter- 
HiU8j'• ^est °no przemysłem, który rachować się 
kureil 'ety,ko z konkurencją zagraniczną, gdyż kon- 
tar„0^.a wewnętrzna, którą wytrzymywać musi na | 
Uu(iu kapitałów i rąk, jest równie niemałą
ebce Rolnictwo nie żąda przywilejów. Ono
kredyt j re^°rmy prawodawstwa, utrudniającego 
tkie bu r° ny, gdyż skutkiem tych urządzeń wszys- 
ZWróc Z. zywotne kraju, a miedzy niemi i kapitał, 
^ywo do przemysłów, mających ułatwiony 
kor;5 z Pr°duktów. przywóz matervj pierwotnych i 

z krótkoterminowego kredytu.
się Z 1 k8 n,e widzimy by w tym duchu zwracały 
cz*Hu<^ .onania, by prawodawstwo oceniało konie- 
Zaś eh wP.r°wadzenia pożądanej reformy. Jeślibyśmy 
«zy .Clel* powołać sie na fakta, sądzę, że wystar- 
Polskj 8tanowienie komisji reorganizującej Bank 
fczuie ’ , re kredyt wekslowy dla rolników tak zna- 
że ryj '^laniczyło. Fakt choćby ten jeden świadczy, 
kon0tt.*ctwo w ciąż jest kopciuszkiem społecznym i e- 
tt»U111J^tZuyin, którego każdy potrącał bije, a nikt nie

C. łi.

KUB JEB WARSZAWSKI.—Dnia 27 lutego 1886 r.

wiejskimi. Po roztrząśnięciu tego projektu na po
rządek dzienuy wejdzie kwestja uregulowania sto
sunków między przemysłowcami i robotnikami fa
brycznymi.

=; Reforma taksy aptekarskiej wkrótce już 
przyjdzie do skutku. Ceny lekarstw mają być obni
żone o 40% w porównaniu z obecnemi, przyczem 
wszakże zwróconą zostanie uwaga na geograficzne 
położenie aptek, gdyż ceny np. w Petersburgu i w 
Irkucku nie mogą być jednakowe. Za przykładem 
zagranicy ma być również zniesiony przepis zdejmo
wania kopij recept na sygnaturkę, co wymagało u- 
trzymywania prowizorów w aptekach.

= Ministerjum dóbr państwa asygnowało spe
cjalny kredyt na utrzymanie w prowincjach nadbał
tyckich komisji, delegowanej do uporządkowania i 
wydania aktów regulacyjnych w tymże kraju.

= Urząd gubernjalny suwalski wyasygnował 
66,000 rs. na budowę traktu szosowego preńsko-gro- 
dzieńskiego, od miasta Preny do Balwierzyszek.
= Kolej nadwiślańska wprowadza z dniem dzi

siejszym dodatek pierwszy do taryf specjalnych na 
przewóz główniejszych przedmiotów pomiędzy sta
cjami kolei dąbrowskiej i stacjami kolei południowo- 
zachodnich przez Iwangród-Kowel.

= Dnia 1-go marca upływa termin zaopatrywa
nia się w świadectwa na prawo utrzymywania w 
r. b. domów modlitwy dla izraelitów. Po tym ter
minie domy nie posiadające pozwoleń mają być 
zamknięte.

= W poniedziałek, dnia 1-go marca, odbędzie się 
w tutejszym kantorze banku państwa 40-te losowa
nie listów likwidacyjnych, w którem wyciągniętych 
zostanie do wycofania z obiegu tychże listów za su
mę 749,095 rs.

K j^KOWI AK.
Szumią kłosy, szumią, 

Niby morskie fale, 
Z pośród płowej toni 

Błyskają korale.

Płoną maki, płoną 
Koralem z głębiny,

Jak kraśne jagody,
Jak usta dziewczyny.

Wabią maki, wabią, 
K’sobie rój motyli;

Dziewczę drażni chłopca;
Usta wpół rozchyli...

Nęcą usta, nęcą
1 liczka urodą,—

Ejźe!—pocałuję...
W żyłach Krew—nie woda!

Całus, jeszcze całus...
Moja ty!... jedyna!— 

Zapłoniona stoi,
Niby mak dziewczyna.

Nie plońże się, nie płoń, 
Tylko kochaj stale 

I jednemu oddaj 
Ustek twych korale

Koehaj, dziewczę, kochaj, 
A serduszko w łonie 

Niech szczerein kochaniem 
Dla jednego płonie!

Bije na twarz, bije
Rumieniec-zoreuka; 

Tuli sie w ramiona
Hoża mak-dzieweńka.

Muska wietrzyk, muska
Maki, złote kłosy;

Chłopiec znów całuje
Usta, oczy, włosy...

bożi/dar.

W1AD0M0ŚU BIEŻĄCE.
'V tych dniach, jak dono8Ż?ć*ł^‘Owinięty xo- 

4Seuia p. ministra sprawiedliwości z
W’ ZV|- wydział polityczny, istnieją . 1 rOztrzą- 8iUcie ministerjum, który ’

’U*‘n próśb i skarg w sprawach polity®*1.

“Mi d * •’ednem z o»tatnivb , ptOS’edroztrzasany już M W^artamentów rady państwa w*eWńętrz- 
hyci Ule81°ny przez ministerjum sp „„„jenjnych 

prawa o „regulowaniu******w między pracodawcami i

= Donosiliśmy już o projekcie komisji, wyzna
czonej do zbadania kwestji przekształcenia wszel
kiego rodzaju powozów publicznych, używanych do 
jazdy po mieście, który został właśnie przedstawiony 
odnośnej władzy do zatwierdzenia. Uzupełniając po
daną wiadomość doda emy, że wskutek tego, iż pro
ponowane powozy będą o wiele wygodniejsze, a tem 
samem i budowa ich drożej kosztować będzie, taksa 
jazdy na godziny ma zostać podwyższoną. Miano
wicie dla jednokonnych oznaczoną ma być opłata za 
pierwszą godzinę w dzień na 60 kop., a za dalszy 
czas w stosunku po 50 kop. od godziny, zaś w nocy 
za pierwszą godzinę 75 kop., a za dalsze po 60 kop. 
Dla parokonnych zaś ma być oznaczoną taksa za 
pierwszą godzinę w dzień 80 kop, a za następne 
po 60 kop., zaś w nocy za pierwszą godzinę 1 rs. i 
za dalsze w stosunku po 75 kop. Opłata za kursa 
pojedyncze pozostać ma niezmieniona i nadal.

= Z polecenia p. oberpolicmajstra wszyscy wła
ściciele drukarni obowiązani zostali do drukowania 
nadal wszelkich afiszów, ogłoszeń i reklam, tak do 
naklejania na rogach ulic, jakoteż i do wręczania 
na ul each przeznaczonych, na papierze kolorowym. 
Wyjątek stanowią tylko klepsydry.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 6-ej wieczorem 
w mieszkaniu starszego, odbędz.e się sesja zgroma
dzenia kouwisarzy i giserów.

= Z teatru i muzyki.
* Personel teatru Rozmaitości rozpoczął w dniu 

dzisiejszym próby pamięciowe z pięcioaktowej ko- 
medjt p. Walerego Tomaszewicza „Zapóżno”.

Utwór ten ma być najbliższą nowością w reper
tuarze dramatycznym.

* W dniu jutrzejszym graną będzie pierwszy raz 
na scenie teatru Rozmaitości oryginalna komedja w 
jednym akcie Zygmunta Przybylskiego „Pst”.

W wykonaniu główniejszych ról wezmą udział 
panie: Borkowska, Czakówna, Niewiarowska i 
Ostrowska, tudzież pp. Ostrowski i Wolski.

* Wielki bal maskowy, połączony z tombolą na 
rzecz kasy zaliczkowej artystów teatrów warszaw
skich, odbędzie się jutro w salach redutowych i sali 
teatru Wielkiego.

Zabawę urozmaicą: jednoaktowa komedyjka Mo- 
sera „Z miłości” (pierwszy' raz), która odegraną zo
stanie o północy' na scenie teatru Rozmaitości i „Di
vertissement tancerskie”, wykonane na deskach tea
tru Wielkiego.

Maskarady z powyższym celem należały lat ubie
głych zawsze do najciekawszych w karnawale.

Zapewne jutrzejsza nie zostanie w tyle za da- 
wniejszemi; słyszeliśmy, że mnóstwo osób wybiera 
się na nią.

’* Przyjemną wiadomość możemy dziś zwiastować 
miłośnikom muzyki.

Oto panna Barbi i p. Cesi, których niedawno w 
Warszawie dawany koncert uwieńczony był tak nad
zwyczajnym sukcesem artystycznym obok zup«łMf» 

niepowodzenia materjalnego, zamierzają jeszcze raz 
nawiedzić nasze miasto i wy stąpić z koncertem.

Koncert ten odbędzie się w d. 7-ym marca, w nie
dzielę, w sali resursy obywatelskiej.

= Ostatni wieczór czwaitkowy.
W dniu 4-ym marca r. b. odbędzie się w resursie 

obywatelskiej ostatni wieczór czwartkowy.
Pragnący uczestniczyć w tej zabawie winni skła

dać deklaracje w dniach 1-ym i 2 im marca, po od
biór zaś biietów zgłosić się w przeddzień zabawy.

sss Kawior krajowy.
Fabryka kawioru krajowego rozpocznie swoją 

działalność w marcu, tj. z chwilą nastąpienia tarła 
ryb.

Wyrób kawioru trwać będzie po parę miesięcy 
w roku.

= Spadek odebrany7.
Głuche wieści o miljonowych spadkach amerykań

skich najczęściej okazują się fałszywemu lub też mo
cno przesadzonemu

Tak się stało ze spadkiem po Józefie Marcińskim, 
który zmarł przed ośmiu laty w Chicago i miał zo
stawić miljonow7ą fortunę.

Rodzony bratanek nieboszczyka, p. Henryk Mar- 
ciński, postanowił sukcesję wywindykować i otrzy
mawszy plenipotencję od trzech współspadkobier- 
ców oraz zapewnienie 20% za poniesione straty i 
wydatki, zajął się gorliwie całą sprawą.

Starania trwały od trzech lat i p. M. wydał sporo 
pieniędzy.

Obecnie nareszcie spadek otrzymał, nie tak wielki 
jednak, jak się początkowo zdawało.

Po zlikwidowaniuinteresów nieboszczyka i sprze
daży nieruchomości znajdujących się, w stanie Illi
nois, p. M. otrzymał z owych miljonów dolarów, już 
po zamianie na naszą walutę, 70,000 rs.

Ta suma została rozdzieloną na cztery części, a 
owe 20% wystarczyły zaledwie na pokrycie poniesio
nych przez p. M. kosztów.

W każdym razie i to co* się okroiło, warte było 
zachodu.

= Pomysłowość fałszerzy.
Jeden z fabrykantów tutejszych, produkujący 

farbki, karminy i krochmale, zauważył jużoddawna, 
że w handlu pojawiają się wyroby, opatrzone jego 
firmą, jakkolwiek nie od niego pochodzące.

Po sprawdzeniu okazało się, iż puszczane w obieg 
fabrykaty są sztuczną mieszaniną, nie wytrzymują
cą porównania z jego wyrobami.

Na etykietach tych produktów figurowało nazwi
sko „Jan btuczkąjski” ze zmianą tylko jednej litery, 
a mianowicie „Jak Stuczkajski”.

W tych dniach udało sie nareszcie policji wyśle
dzić fałszerzy, którzy prowadzili fabrykę przy ulicy 
Nalewki.

Po spisaniu odpowiedmego protokulu sprawę ode
słano do sędziego śledczego 18 go rewiru.

=. Przykry widok.
Na Saskim placu od kilku dni spotykamy młode

go, na wpół nagiego, okrytego ranami mężczyznę, 
który trzęsąc się z zimna błaga o jałmużnę.

Żebraka wystawionego na zimno należałoby umie
ścić w którym z zakładów dobroczynnych.

= Także rabunek.
Wczorajszej nocy na chodniku ulicy Marszałkow

skiej roznosiciel kiełbasek parowych rozpaczał obja
śniając przechodniów, iż został „zrabowany”.

Czterej „porządni” panowie, wedle słów kiełbaśni- 
ka, skonsumowali „towaru” za rubla, poczem odda
lili się nie płacąc ani grosza.

Co do „porządku" tych panów możnaby słusznie 
mieć pewne wątpliwości.

= Uczta rzezimieszków.
W dniu wczorajszym państwo Łempiccy, zamie

szkali we własnej posesji na Nowej Pradze, powró
ciwszy po trzydniowej nieobecności do domu, zastali 
w mieszkaniu straszny nieład.

Wszystkie zapasy śpiżarniane pani Ł. zniknęły 
zupełnie, a w piwnicy brakowało kilkudziesięciu 
butelek wódki i wina w różnych gatunkach. x

Stół w jadalni nakryty, zastawiony7 resztkami je
dzenia, pełno niedopałków papierosów, wszystko to 
wskazywało, iż grono rzezimieszków w mieszkanie 
państwa U. z ich produktów wyprawiało sobie u- 
cztę.

Złodzieje nie zaniechali zabrać ze sobą kilku ły
żek srebrnych oraz części pościeli i garderoby.

= Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym za Żelazną Brama do Seweryny 

Bletkowskiej zbliżył się jakiś chlobiec, prosząc o jał
mużnę.

Ofuknięty za natręctwo, pchnął Bletkowska tak silnie, iż 
ta upadła i boleśnie stłukła się w nogę.

Kiedy się Bletkowska podniosła i podjęła koszyk, nie by
ło w nim portmonetki z kilkunastu rublami.

Zuchwały złodziej zdołał zemkuęć bezkaruiw
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= Z ulicy.
W dniu wczorajszym na Kruczej, kawał lodu znacznych 

rozmiarów spadła z dachu na 14-letnią Janinę Szerne- 
równę.

Dziewczynka ugodzona w głowę poniosła ciężką, ranę i 
w stanie bezprzytomnym odwieziono ją do mieszkania.

— Śmierć na wizycie.
W dniu wczorajszym do państwa Grzybowskich na ulicę 

Dzielną pod nr 19 przybyła z wizytą pani Ludwika Za
wadzka, osoba w średnim wieku.

W czasie ożywionej rozmowy pani Z. spadła z krzeseł
ka i nagle życie zakończyła.

Zwłoki zabezpieczono, celem zbadania przyczyny nagłej 
śmierci.

X Z Krakowa donoszą nam d. 26-go b. m.t Z wy
stawy sztuk pięknych we Lwowie nadeszła tn tarcza So
bieskiego, wykuta z blachy srebrnej na dwóchsetną ro
cznicę odsieczy wiedeńskiej i została wystawioną w Su
kiennicach. Tarczę te wykuł z artystycznym smakiem 
p. Hakowski według szkicu mistrza Matejki, przezna
czonego do albumu dla arcyksięcia Rudolfa. Jan III-ci 
przedstawiony w chwili, gdy ścina głowę turkowi i wy
rywa z rąk jego chorągiew proroka. Dowiaduję się 
równocześnie, że p. Hakowfeki od trzech lat pracuje nad 
wykuciem z grubej blachy srebrnej wielkiej płaskorze
źby według obrazu Matejki „Sobieski pod Wiedniem”. 
Dzieło to zamówionem zostało przez lir. Artura Potockie
go, a jest przeznaczone na antepedjum do wielkiego oł
tarza w katedrze na Wawelu.—Na wezorajszem posie
dzeniu uchwaliła rada miejska wnieść do rady państwa 
i do ministerjum petycję, domagającą się przejęcia na 
rzecz państwa tutejszych szkół przemysłowych lub też 
znacznego ich subwencjonowania. Na cele tych zakła
dów otrzymuje bowiem Galicja zaledwie dziesiątą część 
tego, co inne prowincje austrjackie. — Policja tutejsza 
przytrzymała wczoraj Rezę Siadową, szynkarkę z Mi- 
kuszowic w powiecie bialskim, i Leopolda Spidera z 
Wadowic, którzy przybywszy do Krakowa namawiali 
młode dziewczęta do udania się z niemi za granicę, o- 

i biecując im znaczne korzyści materjalne.—Dziś odbędzie 
' się walne zgromadzenie Towarzystwa technicznego, na 
I którem odczytany zostanie z wielu względów ciekawy 
j memorjał w sprawie urzędów konserwatorskich w Gali- 
I ęj i.—Ogólne zgromadzenie krakowskiego Towarzystwa 
i rolniczego z bardzo obszernym i zajmującym porząd

kiem dziennym zapawiedziane jest na 29-ty marca.— 
Na rzecz Towarzystwa akademickiego „Zdrowie” odbę
dzie się 15-go marca wielki koncert, pod kierunkiem 
Żeleńskiego. Podobno i artystyczne siły warszawskie 
będą w tym koncercie reprezentowane. Na koncercie 
wykonaną będzie świeżo napisana przez Żeleńskiego u- 
wertnra „Z naszych borów”, a nadto usłyszymy niezna
ną dotąd w Krakowie muzykę baletową z „Konrada 
Wallenroda”.

X Ze Lwowa donoszą nam d. 25-go b. m.: Wczoraj 
odbyło się walne zgromadzenie członków jednego z naj
bardziej użytecznych towarzystw, tj. „Przymierza braci” 
(Agudas Achim), które ma za zadanie oświecać ciemne 

| masy pospólstwa żydowskiego. Towarzystwo to rozwija 
| się bardzo pomyślnie, otrzymuje od sejmu subwencję w 

kwocie 300 złr. i ma swój organ, bardzo dobrze redago
wany.—Dyrektor teatru, p. Jan Dobrzański, ciężko za
chorował, nie zachodzi jednak obawa o jego życie.—Dnia 
1-go marca odbędzie się u hr. Włodzim. Dzieduszy- 
ckich wspaniały bal, na który mą wpaść o północy ku
liki złożony z 36 par w kusy Urnach polskich z różnyah

chowicz w pow. łukowskim, wracając została zasypauą 
przez zamieć śnieżną.

Znaleziono ją w odległości ćwierć wiorsty od wsi, za
grzebaną w śniegu w postaci siedzącej.

_____________ 
--------------------------------- '------------- —------- — -
epok. — We wtorek, 2-go marca, odbędzie 
bal publiczny nadoehód Towarzystwa muzyczaCn": 
le „muzyczne” należą u nas do najwspanialsi^ 
baw publicznych.

X Par. Teschanbo^g, jeden z zdolniejszy^ B1‘plłr- 
stanu Austrji, umarł w Wiedniu d. 26-go b. 
Teschenberg poświęcił się zrazu po ukończeniu stu? oj 
prawniczych zawodowi dziennikarskiemu. Praco*\effl, 
razem z Brunonem Bucherem i Emilem Landsbetr 
jako redaktor gazety Donauzeilung. Rząd zwróci* 
gę na zdolnego publicystę i powołał go do 
rjum spraw zagranicznych, któremu Tesebenberg .. 
dużo usług, jako zdolny dyplomata. Teschenberg r 
cował głównie pod Beustem i Andrassym. . gj

X Pociągi błyskawiczne kursować będą ou 
marca pomiędzy Berlinem a Neapolem na Medjo*®®' 
dróż trwać będzie 50 godzin. o5-

X O sensacyjnym wystrzale z rewolweru 
siedzeniu izby francuskiej z d. 25-go b. m. 
stępujące szczegóły: W chwili, gdy minister wojny v 
pował na trybunę, z piątego oddziału drugiej 
zwałysię raz po raz dwa wystrzały rewolwerowe, 
cześnie spadło z niej jakieś pismo. Jeden z depu*B 
nych doręczył prezydującemu kulę i list, noszący 11 
„Do p. Clemenceau dla jenerała Boulanger’s”. 
dent wezwał niezwłocznie p. Clemenceau, aby 
pismo, co tenże uczynił wśród powszechnego zanieP^j 
jenia. Tymczasem na galerji ujęto człowieka, 
lat 45,- smukłego blondyna, który twierdził, że n»z- 
się Pionnier i był w r. 1870-ym oficerem. Zeznao**^, 
go nie świadczą wprawdzie o nieprzytomności ®®' 
ale są bardzo zagmatwane. Oświadcza on, iż nie ®°’y. 
znaleźć nigdzie poparcia swojej sprawy, pragną* 'j 
wołać skandal. Nie mierzył do nikogo, inaczej by * ., 
pewnością trafił kogoś na prawicy izby. Lufa re*° y 
ru skierowaną była ku obu kolumnom marmurowi®’,] 
lewej stronie krzesła prezydjalnego. List do P1 .fr> 
menceau składa się z chaotycznych frazesów i 
wyrzuty, iż deputowany zawiódł nadzieje Pion*11 
W liście znajduje się ostrzeżenie, iż szpiegi nie®*^ 
błąkają się po kraju. Pionnier pragnął zwrócić i*’ 
powszechną na proces swój, w którym złoży nowe ® 
śnienia co do kapitulacji Metzu. Twierdzi on raz . 
nazywa Pionnierem, to znów Pronnierem i poch° jj. ... 
Angers. Niektóre depesze, zapewne przez po®^2t* 
doniosły, że uwięziony jest pionierem. Jest on zre\; 
ciągle nerwowo rozdrażnionym dó najwyższego stóP jj 
wzrok ma obłąkany. Nie możua wątpić, że ma s** 
czynieni^ z półwarjatem. J-

X Ojciec ŚW. wystąpił do księcia Monaco z f°r> 
nem żądaniem, aby zniósł dom gry w swojem parW ■.

X Małżeństwo hr. Riccardo Pecci, synowca 
ża, z bogatą hr. Magdaleną di Mareri, doprowadzi* 
Leon XIll-ty do skutku. Oddał on na użytek ®‘^,. 
pary pałac, stojący tuż przy Watykanie, leez sy®0^., 
jego, który wziął za żoną 4 milj. lirów posagu, nie X 
zamieszkać w ponurym, starożytnie umeblowany® 
chu. *

X Owym katem z amatorstwa, o którym <D®t1ir,' 
śmy, że pomagał angielskiemu katowi, Barry’emu'.Jr(1t. 
egzekucji trzech skazańców, jest sir Claude Cresp’^y 
znany w Londynie z ekscentryczności baronet. ć1d 
przez jednego z, reporterów dlaczego goni za tak d®*^ 
rzemiosłem, odpowiedział baron, że ma zamiar star® 
o urząd sędziego w hrabstwie Essex, a ponieważ 
fowie albjońscy obowiązani są podług prawa t-i. 
snorecznego wykonywaniu wyroku w razie braku ® ^j. 
przeto postanowił wyuczyć się dobrze smutnej czy®,. e«ii 
Z wielką też podobno wprawą i z zimną krwią P0*^/ 
jednego ze skazańców, niejakiego Bakera. Niep>el i<p> 
to zresztą arystokratyczny kat angielski z amatory 
Wieszał kiedyś z przyjemnością i niejaki sir C*l®r®,(p'

X W zamku Dybenfurth zmarła margrabina 
sac, z domu Lazarew, rodem z Warszawy. 2n® y 
spadek po damie tej, zeszłej ze świata bezdziet®1 ’ 
dziedziczy kilka rodzin w kraju naszym zamiesi \e-

X Podwójne samobójstwo. Bogaty kupie® 
jezdny w Nicei przybył z żoną do Monte-Carlo i w 'j,o' 
w grę. Straciwszy znaczną część pieniędzy, PrZ eśl*' 
ny oddał resztę swojej żonie i wyszedł. Nieś® -?>- 
wa, spodziewając się odzyskać utracone P*en*^.Z%p*f 
częła grać i przegrała do ostatniego ludwika. P°® 
wem rozpaczy udała się nad morze i rzuciła się je®’ 
Gdy mąż dowiedział się o tern rozwiązaniu, wystr 
z rewolweru odebrał sobie życie. ,,

X Pensje dygnitarzy koronnych Anglj* " t1' 
tak znaczne jakby się może zdawało. Największej | 
numerację pobiera t. zw. lord-lejtnant Irlandjb 
Aberden, bo 20,000 f. st. Drugim z rzędu 
tnym dygnitarzem jest sir Farrer Hersehell, *® 
clerz. Pensja jego wynosi 15,000 f. st. Po ®’ Job® 
lord-kanclerz Irlandji z 8,000 f. st., obecnie bon-^ p®' 
Noish. Jeneralny prokurator Anglji, Karol 
biera 7,000 f. st., jeneralny komornik 6,000, *^0^ 
ministrowie, nie wyjąwszy Gladstone’*, tylko p® 
f. st. Pensja admirała wynosi 4,500 f. st., sexu V' 
Irlandji 4,425, t. zw. lord-adwokata 3,228, je®er 
Uadji2,»78 & u. i t

* Rewizja meldunków zs czas od 13-go stycznia do 
21-go b. m dokonana z rozporządzenia p. oberpoiicmajstra 
dala następujące rezultaty: pociągnięto do ka: za nieza- 
meldowanie i niewymeldowanie -28 osób, za nieposiadanie 
lub przetrzymywanie pasportćw 55, za nieposiadanie 
kart pobytu 88, książeczek legitymacyjnych 128. za niespo- 
rządzenie aktu złączenia 36.

* Liczba robotników w Warszawie, według sta
tystyki dopełnionej przez biuro adresowe po dzień 21-szy 
b. m. wynosi ogółem 50,836 a mianowicie: stałych mie
szkańców, mających w danej chwili zajęcie 21,126, bez za- 
-ęcia 238, niestałych mających zatrudnienie 26,752, bez za
jęcia 30, cudzoziemców mających zajęcie 2670, bez zaję
cia 20.

* Statystyka śmiertelności m. Warszawy w gru
dniu r. z tak się przedstawia. Ogółem zmarło 1039 osób 
(mężczyzn 520, kobiet 519), a zatem więcej o 77 aniżeli 
w listopadzie r. z. W ogólnej liczbie zmarłych było dzieci 
do iat pięciu 483 (chłopców 262 i dziewcząt 221). osób star
szych nad lat pięć 556 (mężczyzn 258, kobiet 298). 
Pod względem wieku było zmarłych: do sześciu mie
sięcy 220. od 6—12. miesięcy 72, od 1—2 lat 106, od 2—5 
lat 85, od 5 — 10 lat 30, od 11 — 20 lat 46, od 21 — 30 
lat 80. od 31-40 lat 76. od 41—50 lat 69, od 51-60 lat 
80 od 61—70 lat 110, od 71—80 lat 45, od 81—100 lat 20 
osób. Śmiertelność w oddzielnych cyrkułach tak się przed
stawia: w I/XI-ym zmarło 120 osób, w II/IH-im 60, w IV-ym 
64, w V/VI-ym 179, w VII-ym 91, w VIII-.vm 212 (naj
więcej), w iX-ym 94, w X-ym 103, w Xll-yrn 57 (naj
mniej). Oprócz tego przyjezdnych w szpitalach zmarło 59 
osób, to jest mężczyzn 34, kobiet 25. Na choroby pomor- 
kowe epidemiczne zmarło razem 159 osób, a mianowicie na 
dyfterytys i krup 58, na tyfus brzuszny 26, na ospę 20, na 
szkarlatynę 13, na choroby połogowe 13 i t. p. Na inne 
choroby częściej się przytrafiające zmarło 867 osób, to jest 
437 mężczyzn i 430 kobiet, a mianowicie na jMisis et tuber
culosis 147, na pneumonia et pleuropneumonia 133, na gastro
enteritis 94, na bronchitis 80, na meningitis 65, na konwulsje 
53, na uwiąd schyłkowy 50 itp. Wypadków nagłej śmierci, 
a mianowicie śmierci wypadkowej, było 9, czyli mężczyzn 7 
i kobiet 2. Noworodków martwych przyszło na świat w 
dniu 109, to jest chłopców 58 i dziewcząt 151.

= Wspomnienie pośmiertne.
Przed kilkoma dniami zmarł w Beszowie, w gub. 

kieleckiej, w wieku lat 67, proboszcz tamtejszej pa
rafii, ks. kanonik Hieronim Olszowski, niegdyś pro
fesor b. szkoły realnej w Kielcach.

Zmarły urodził się w 1818 r. w Warszawie i po u- 
kończeniu szkół w Krakowie wstąpił do seminarjum 
w Kielcach, zkąd wysiany został na koszt tegoż se
minarium do b. akademji duchownej w Warszawie.

Po chlubnep ukończeniu akademji widzimy go 
na stanowisku nauczyciela religji w b. gimnazjum 
piuczowskiem, zkąd w uznaniu jego pedagogicznych 
zdolności wkrótce powołanym zostaje na profesora 
do b. wyższej szkoły realnej w Kielcach.

Po zwinięciu tej szkoły ś. p. kanonik Olszewski 
otrzymał zarząd parafii beszowskiej i na tern stano
wi.- ku 32 lat obowiązki swe zaszczytnie spełniał.

Zmarły był to człowiek rozumny, łagodny i wyro
zumiały, to też parafianie otaczali go prawdziwym 
szacunkiem i miłością.

Pokój jego duszy!...
= Spółka.
P. Adolf Konczyński, obywatel z wieluńskiego, 

rzucił myśl utworzenia spółki okolicznych ziemian 
do zakupu produktów i mateijalów w gospodarstwie 
koniecznych, a legających łatwemu zepsuciu się.

Dotąd do spółki zapisało się już trzydziestu zie
mian na 100-rubIowe udziały, czyli na rs. 3000 ka
pitała obrotowego.

= Zebranie.
Naznaczone na dzień 18-ty b. m. zebranie ogólne 

członków Towarzystwa zaliczkowo-wkładowego w 
Grójcu, z powodu niestawienia się ustawą wymaga
ne, liczby członków, nie doszło do skutku.

Obecnie zarząd Towarzystwa zawiadamia nas, że 
termin następnego zebrania, które już bez względu 
na liczbę przybyłych osób będzie prawomocnem, zo
stał oznaczony na dzień 11-ty marca.

= Złoty medal.
W tych dniach rada instytutu gospodarstwa wiej

skiego i leśnictwa w Nowej Aleksandrji przyznała 
p. Bolesławowi Wydżdze, studentowi tegoż instytu
tu, złoty medal za napisanie rozprawy.

Praca p. Wydżgi traktuje o zastosowaniu nawo
zów sztucznych przy uprawie buraków.

= Księgosusz.
W guberiiji wołyńskiej we wsiach Niepornatycze, 

Ostiożki, Jlodlakj r innych, pomiędzy bydłem coraz 
bardziej poczyna rozszerzać się księgosusz.

Takaż epidemja grasuje obecnie w Żytomierzu.
= Tajemnicza kradzież.
Z Radzynia donoszą nam, że tak w tem mieście, 

jak i w okolicy niezmiernie zagęściły się kradzieże.
Ze wsi dochodzą coraz to nowe wiadomości o 

uprowadzeniu koni łub trzody, a w mieście samem 
złodzieje za przedmiot obrali sobie gotówkę.

Najśmielsza i najbardziej tajemnicza była kra- j 
dzież, spełniona w nocy z d. 13-go na 14 ty lutego | 
w kasie miejskiej, z której zabrano przeszło 3000 , 
rubli.

Kasa mieści się w gmachu magistratu, a pienią- j 
dze były złożone w kasie ogniotrwałej.

W sąsiednim pokoju trzyma zawsze straż z kolei 
do tego wyznaczany jeden z mieszkańców miasta.

Po dostrzeżeniu kradzieży znaleziono okno w po
koju kasowym otwarte, ale kraty w oknie nienaru
szone.

Drzwi do sąsiedniego pokoju znalazły się jak na
leży zamknięte.

Szatka kasowa również zamknięta, tylko brak 
w niej części złożonych tam pieniędzy, delikatny 
bowiem złodziej nie naruszył ani depozytu miejsco
wego szpitala, aui depozytów prywatnych w listach 
i obligacjach.

Kradzież ta w mieście obudziła żywą ciekawość, 
którą może rozpoczęte śledztwo sadowe zaspokoić 
potrafi.

f= Ujęcie rabusiów.
A pow. wilejskim, w okolicy miasteczka Gródka, ujęto 

w tych dniach w karczmie trzech rabusiów. i
jcStell^rzywó/Cgui>dya?*Oy MZWisk° Giedr<*icia> ®*aia®y 

= Ofiara zimy.
Kozalja Gogłusk*, wysław z liauiu , Jeieaica do Ta- 
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Nadesłane.
"t.erj<2 brylantową, Biżuterję brył, z perłami 

tyn »®rj$ brył, z rubinami i szafirami poleca Maga 
pod ...’’’derski M. Mankielewicza w gmachu teatru 
*»^_Uarami.

Secię, „Legenda polska” znajdujemy w ga-
*^ednv °wWe wremja artykuł następującej treści: 
Ce Za& Z- rezu^atów wrzawy, jakiej w publicysty- 
^*SiUaH-an^znej “nabiła auti-polska polityka ks. 
Utaili v. ’ j®81 nateraz pytanie, jaki wpływ ma pro- 
Wytl auclerza aa stosunki rosyjsko-polskie i jak 
Uz0^ aczyć stanowisko zajęte obecnie przez wię- 
*iisk(j J?zet rosyjskich względem polaków, stano- 
^atycźn t0l8®° w ogólności nie11 można nazwać sym- 

pomimo naturalnego współczucia dla 
W nierównej walce, pomimo nawet rzeczy- 

Ijażaia Cz^ *ez fikcyjnego niebezpieczeństwa, za- 
. uimF0 n.am w przyszłości ze strony niemców. 

*dk . zP*eczefistwami zajął się niedawno Dzieu- 
komentujący z goryczą glosy gazet 

kt • ’ 2 pominięciem nawet Noskowskich wtedo- 
?za. ’ \\rOre,n*ewiadomo dlaczego z ich liczby wyłą- 

8łowS;1. Rosja lubi przypominać, że jest kra- 
La.10WakU8kim—mówi poznański dziennik—a pra- 
*t®leBip , Pfzemawia w imieniu społeczeństwa, 

owi słowiańskiem; jakże wytłuma-
Wvtn°• .ki dawane projektom, których celem 

*<Czepu le?*e jednego ze starszych, zasłużonego 
?Mle ,t0w‘ańskiego? Czy też może interesu ro- 
lU*kl togo, aby nad Wisłą i Wartą

słowiańszczyzny i ustąpił miejsca
Owi, afiy zbmaopy zeataż ąjrwia^ ulano-

t Ś ---------
Maboj P’ Fryderyka Mayer, wdowa, po długiej i ciężkiej 
**lr ]CI’ Zmarła dnia 26-go lnteS° 1886-go roku, przeży- 

at głębokim smutku pozostałe córki, zięciowie 
t,brz«i zaPraszaj$ krewnych, przyjaciół i znajomych na 

Pogrzebowy odbyć się mający w niedzielę, t. j. dnia 
łud^; ntego, e kościoła św. Krzyża, o godzinie 4-ej po po- 

ę. Da cmentarz powązkowski. 2—260—
łjeżtj- ^aa'łalena z Matyjasów Urlop, żona majstra 
8altra*CZe®’0’ P° krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
Sa], , entami, zmarła dnia 26 lutego, przeżywszy lat 77. 
oje żałobne odbędzie się dnia 27 b. m., o godzi-
'’Owje j traoa w kościele Wszystkich Świętych na Grzy- 
jest a wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 28 b. m., to 
ko\va i nied'delę, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 

.Lwowski. —800—
gięj ; 1;‘ Teodozja z Sobolewskich Gniewśńska, po dłu- 
1-tB i C1tzkiej chorobie, przeniosła się do wieczności w dniu 
Poz0e?tego r. b., przeżywszy lat 67, w małżeństwie lat 45, 
*eneiT^y w smutku męża i dzieci. Cześć popiołom 
i & 1 matki. —802—

roczni(. i-go marca, tj. w poniedziałek, jako w pierwszą 
nabożei- tti«rci ś. p. Jana Rządcy, odbędzie się żałobne 
kia pgyi^y0’ o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie- 
kt6ie n _ lefiO (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, na 

‘r V\’ 2ostąła żona zaprasza krewnych i przyjaciół. —807 
st^0 . 6 ai’odę, tj. dnia 3-go .marca, odbędzie się nabożeń- 

.. Zal°bne za duszę ś. p. Komnalda Nowińskiego, w 
io . eje św. Krzyża, o godzinie lO-ej zrana, na które po- 

a żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.—799 
X, * W szystkim, którzy raczyli oddać ostatnią przysługę 

24-ym b. m., odprowadzając zwłoki najukochańszej 
Sęit 1 ńaszej Ś. p. Kamilli Podoskiej, na wieczny spoczy- 

a W szczeeMn°ści zacnej młodzieży, która na swych 
Poniosła ją do grobu, składamy serdeczne podzię- 

ąńie.
812^_ Apoloąja z Sianoskich i-go ślubu Podoska 

2-go Liebert i Stanisław Liebert

Płożono w redakcji Rwjtra warMawddego: |
Jan t v . D,a najbiedniejszych.

J. P ł Kaaunierz za niedbalstwo w4 służbie kop. 40, od 
' z Kobryńskiego r«. 1.

C ». _ Na opał dla biednych.

tarli Mateusz i Barbara małżonkowie Rotwandowie zo- 
i si'L'7'ej rocznicy ślubu, skiadaja rs. 100 na kasę wdów

— iń p0 lekarzach. , .
“ Ha v < ?ocznicę imienin ś. p. Aleksandra K., składa się rs.i^ciół św. Marcina. „ K
«kieg.‘ a Pamiątkę rocznicy śmierci ś. p._ Juljana Grabow- 

j’?’*łnda się rs. 2 na wpis dla uczniów.
teg0 a,,.° w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wincen- 
"’n • °am dl* biednej wdowy rs. 1. — A. K.

chS|a j?,a 26-go b. m. jako w rocznicę śmierci ś. p. Mi
li.. Ko,t?tińskiego, składam rs. 6 dla wdowy po lekarzu 

j.wy-Swiat 47, z prośbą o modlitwę. — W. R.
ttiężaUlłla 26 lutego, jako w" smutną rocznicę śmierci ś. p. 
>y ok®°Je8° Józefa M....0, składam rs. 3 dla biednej wdo- 

j?rczpuej liczną rodziną. Ludwika M.
tzynn a Pierścionek z brylantem ofiarowany na cel dobro- 
A. złożony na sprzedaż w sklepie p. Wapińskiego, pan 

dowski daje rs. 70. Kto da więcej?
—— ■..■■■■■ -—————

t'jczg^^^uianie. — W nowelh p. n. „Nie doszedł” w przy- 
&ie " , Pleśni „Turek pohańca” i t. d., wydrukowanojmyl- 

/ew£go szańca” zamiast „z Cecory szańca.” 

wiący zaporę między Rosją a potężnym jej sąsia
dem? Innych wywodów Dziennika, przeważnie u- 
czuciowo-uszczypliwego charakteru, przytaczać nie 
mamy potrzeby; nie nauczą one nas nic nowego, a 
pod względem wagi ustępują przytoczonym. Jak 
w samej rzeczy przypuścić można takie zaślepie
nie, taką krótkowzroczność publicystyki rosyjskiej, 
że nie widzi ona niebezpieczeństwa, zagrażającego 
samej Rosji w wytępieniu w prowincjach prusko-pol- 
skich „starego i zasłużonego” szczepu słowiańskiego. 
Dla publicystyki rosyjskiej nietrudna^ wcale byłaby 
odpowiedź na to zarówno jak i na zarzut zapomnie
nia o uczuciach słowiańskich, gdyby jej nie uprzedził 
galicyjski jej kolega Nowy Protom. W wyczerpują
cym artykule Polacy i Rosja szanowna gazeta zasta
nawia się tak nad celami kanclerza niemieckiego, 
kiedy niespodziewanie przemówił o niebezpieczeń
stwach grożących gennanizmowi od polonizmu i o 
środkach zapobieżenia im, jakoteż nad wpływem 
zwrotu w polityce bismarkowskiej na osławione 
„„pojednanie”” polaków z Rosją. Protom nie wierzy 
w mniemane niebezpieczeństwo polonizmu dla ger- 
manizmu; okrąg poznański już i teraz jest mocno 
zniemczony, a stopniowego wzrostu germanizmu w 
ogóle w prowincjach prasko-polskich nie. paraliżują 
bynajmniej szczególne, lokalne wypadki przewagi 
żywiołu polskiego. Środki te wytłumaczyć się dają 
tylko w związku z przyszłą zagraniczną polityką 
Niemiec aby na wszelkie ewentualności zabezpieczyć 
wschodnią granicę cesarstwa przez umocnienie tam 
czysto niemieckiej ludności, aby w razie wojny 
„„półmiljona niemców w kraju nadwiślańskim, opar- 

I tych na niemcach poznańskich, było dobrą przednią 
j strażą siły niemieckiej””. Nie wchodząc w prawdzi

wość tych przepowiedni, trudno jednak nie wierzyć 
w słuszność innych zapatrywań dotyczących właści- 
wch stosunków rosyjsko-polskich; Bismark zna do
brze naturę polaków i ich idee fixe nieprzyjażń 
dla „„Moskwy””, kiedy tymczasem o „„krzyw
dach doznanych od niemców rychło zapomina
ją””. A przytem w porównaniu czem jest Poznań
skie? Wszystkiego dwa dawne województwa, 
kiedy tymczasem „„reszta województw pod mo
skalem, gdzie też trzeba wzmocnić działalność na
rodową””. Protom przypomina jak polacy, trzy czy 
cztery lata temu cieszyli się, kiedy były pogłoski o 
oziębieniu stosunków, a nawet o wojnie między Ro
sją a Niemcami. A tymczasem ówczesne dzienni
karskie projekta podziału terytorjów rosyjsko-pol
skich, dla samych polaków mało zapowiadały korzy
ści: bezczynni politycy zawczasu przyłączali ziemie 
po Wisłę do Niemiec, a Wołyń i Podole do Austrji.

/Narodowość polska byłaby niewątpliwie straciła, 
ale za to bujna fantazja się rozkoszowała, choć na
wet w granicach mikroskopijnego szmata ziemi. Po
nęty dla podobnych fantazyj mogą wystąpić jeszcze 
i w przyszłości z niewątpliwym skutkiem. Rzecz 
naturalna, że wobec takich perspektyw byłoby na
iwnością liczyć na zmianę stosunku polaków do ro- 
sjan (nawet, dodamy, i przykłady z zeszłej jesieni, 
z czasów wydalań praskich tego dowodzą); trzeba 
przeciwnie przewidywać silniejszy napór poloni
zmu na wschód, a zatem i wzmocnienie antagonizmu 
między polakami i rosjanami. Potrzebaż do tego 
dodawać komentarze objaśniające zachowanie się 
prasy rosyjskiej względem „„faktu”” i komentarze 
do pogłosek o przygotowujących się środkach pra
wodawczych w duchu zbliżenia polskich gubernij 
do reszty Rosji? Ta zapora przeciw niemcom dla 
Rosji — o której mówi Dziennik poznański — na nie
szczęście nie była jeszcze nigdy zaporą przeciw ża
dnemu cudzoziemskiemu najściu. Raczej przeciwnie 
była przednią strażą. Przytem w każdym razie Ro
sja powinna liczyć tylko na własne siły. Tego do
wiodła historja. Co się eaś tyczy uczuć słowiań
skich, to odkądźe one wymagają zapomnienia o ro
syjskich uczuciach? Wszelki wszechsłowiański pla- 
tonizm, z krzywdą dla interesów rosyjskich, byłby 
tu mniej niż gdziekolwiek na miejscu: dowiodła te
go gorzka przeszłość.” •

Z ostatniej chwili,
Poseł Grocholski, czcigodny prezes koła polskie

go w austrjackiej radzie państwa, przyszedł już do 
zdrowia. Powraca on w tych dniach z Abazji do 
Wiednia i obejmie przewodnictwo koła.

Pruska izba panów rozpoczyna dzisiaj obrady nad 
wnioskiem autipolskim Dernburga, Moltkego i towa
rzyszów* Książę Kordynand Radziwiłł zamierza po
stawić wniosek przejścia do porządku dziennego, 
ponieważ zadaniem rządu jest roztaczać jednakową 
opiekę nad wszystkimi poddanymi państwa bez ró
żnicy języka i* wyznania, a unikać jątrzenia lu
dności.

Francuska izba deputowanych obradowała one- 
gdaj nad projektem rządowym, przedkładającym 
m1ń9 do zatwierdzenia traktat u, zawarty z Ma

dagaskarem. Monarchista Dureau de Vaulcomte 
twierdzi, że traktat jest tryumfem howasów. Pro
tektorat francuski w tych warunkach jest marcem 
złudzeniem. Radykalista hr. Douvilie Maillefeu bro
ni projektu i twierdzi, że monarchistom chodzi o po
tępienie rządu, nie zaś o interesa francuskie na 
wyspie. Biskup Freppel broni także projektu; nie 
można trzymać się w polityce zasady: „wszystko lub 
nic“. Prezes ministrów p. Freycinet rozbroił opo
zycję. Rząd osiągnął większe korzyści niż się; spo
dziewał. Ze wpływ Francji nie będzie rozciągał się 
na sprawy wewnętrzne howasów, należy sobie po
winszować; nic nie byłoby dla nas gorszego, jak 
mieszać się do walk domowych plemion wyspiar
skich. Wpływ nasz moralny będzie potężnym; nie
podobna zawsze przemawiać działem i kartaczownicą 
do obcego narodu. Francja obiera sobie piękną rolę 
cywilizacyjną na wyspie, zgodną z jej historycznem 
posłannictwem. Inne warunki traktatu potraebaby 
wywalczyć bronią. Wyprawa zbrojna wymagałaby 
poświęcenia 100,000 ludzi. Dzisiaj dalsze rozprawy.

Przedstawiciele Niemiec i Rosji podnieśli w Bel
gradzie zastrzeżenie przeciw serbskiemu projektowi 
traktatu pokojowego z Bułgarją, ponieważ tenże zo
stawia wszystkie kwestje sporne w zawieszeniu i 
nie posiada rękojmi trwałości.

W. Porta przedstawiła mocarstwom w okólniku 
z dnia 24-go b. m. projekt swój traktatu pokojowe
go z Serbją. Składa on się także z jednego artyku
łu i opiewa: „Z dniem pdpisania obecnego traktatu 
pokój i stosunki przyjazne pomiędzy królestwem 
serbskiem i księstwem bułgarskiem są przywrócone. 
Traktat niniejszy zostanie ratyfikowany najdalej w 
dni czternaście. Mijatowicz oświadczył na onegdaj- 
szem posiedzeniu konferencji pełnomocników w Bu
kareszcie, iż musi upierać się przy swoim projekcie, 
który nie mówi o amnestji, jak tego żądał pełnomo
cnik bułgarski p. Geszow, i co do propozycji pośre
dniczącej Madżyda baszy musi zasięgnąć instrukcji 
u swego rządu.” ____________

„R1JEJERA WARSZAWSKIEGO”.

ff iedeń 27-go lutego. — W sferach kompeten
tnych zaprzeczają kategorycznie pogłoskom tenden
cyjnym o ustąpieniu br. Pino. Ani cesarz, ani hr. 
Taafe nie zamierzają przedsiębrać zmian w łonie ga
binetu, gdyż nie ma do tego żadnej przyczyny. Na
paści opozycji wywołały w sferach decydujących 
oburzenie.

JDondyn 27-go lutego. — Na wczorajszem po
siedzeniu izby gmin Bryce oświadczył, iż umowa w 
sprawie opjum zawarta z Chinami, została zatwier
dzoną przez cesarza chińskiego. Wniosek Stuarta 
orzekający, że reforma policji londyńskiej powinna 
mieścić w sobie zarazem reformę całej administracji 
miejskiej, która przedstawicielom ludności londyń
skiej, opłacającej podatki, zapewniłaby bezpośre
dnią kontrolę nad policją, został po dłuższych roz
prawach odrzuconym.

Jbondyn 27-go lutego. — Wczoraj po południu 
królowa Wiktorja była obecną wykonaniu oratorjum 
Gounoda „Mors et vita” w Albertballu. Królowa 
pojawiła się po raz pierwszy od lat wielu w miejscu 
publicznem.

Londyn 27-go lutego. — W nettlefordzkich fa
brykach śrub obniżono zapłatę robotnikom o lO7o. 
Wskutek tego 4000 robotników urządziło zmowę. 
Tłum ich rzucił się wczoraj na zabudowania, powy
bijał okna i wyruszył w pochód do Birmingham.

Belgrad 27-go lutego.—W sferach rządowych 
oświadczają: Serbja pragnęła zawrzeć traktat po
koju i przyjaźni z Buigarją, załatwić spory graniczne, 
nawiązać stosunki handlowe. Skoro te zamiary lo
jalne natrafiły na przeszkody, nie może być mowy 
nadal o traktacie przyjaźni, przywraca się stan po
kojowy, ale wszelkie kwestje, odnoszące się do so
juszu i sąsiedztwa, pozostają nierozstrzygnięte w za
sadzie. Na Serbję za to odpowiedzialność nie spa
da. Jeżeli będzie zażądanem pomieszczenie w 
traktacie klauzuli codo rozbrojenia, uczyni sic tvlko 
zadość formalności, której Serbja nie ma powodu 
opierać się.

Belgrad 27-go lutego.—Poseł francuski strs i r 
dził odebranie noty Garaszanina i oświadczył, i 
Francja nie ma nic do zarzucenia serbskiemu proje 
ktowi traktat*.
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GIEŁDA.
Warszawa, d. 27-go lutego 1886 r.

Lepsze usposobienie na giełdzie berlińskiej wczo
rajszej panujące i, jak to przewidzieć było można z 
łatwością, jeszcze korzystniejsze szacowania poran
ne, pozwoliły wrócić do notowań onegdajszych. Wa
luty obce staniały i z każdą chwilą kursa ich obniża
ły się, że zaś obroty były małe, jak zwykle w sobo
tę, przeto i rozwój zniżki nie mógł być zbyt szeroki.

‘ Weksle długoterminowe na Berlin ofiarowywano 
po 50 rs. — płacono za nie 49.92*/s, 49.90 i później 
oddawano po 49.87‘/r Krótkoterminowe 49.80, 
49.75 i wreszcie 49.72'/a—przy żądaniu 49.85.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie ro
biono interesów.

Na Londyn 10.13'4 żądano. Pomimo, że tranzak- 
cje wedle ceduły, oznaczone są na 10.12, a nawet 
10.13, tj. bez zmiany.

Na Paryż 40.50 żądano, 40.45 płacono.
Na Wiedeń 80 65 o 25 kop. niżej w żądaniu. Tranz- 

akcje dokonano po 80.40 i 80.45.
Papiery mocno.
Listy likwidacyjne 91 większe, 90.75 mniejsze— 

w żądaniu.
Pożyczka wschodnia ofiarowywana po 100.25—za 

ni-ą 100.50 żądano.
Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech seryj 

po 100 w żądaniu; za V-tą 97.10 w większych, 97 
mniejszych sztukach żądano — płacono większe po 
96.9Ó.

Listy miejskie bez zmiany i bez ruchu; 97, 96, 95 
i 94.70 wedle seiyj żądano.

Obhgi 92.75.
Listy łódzkie 93, 92, 91.80, za II 91.75, za III 

91.60 płacono.
Z akcyj notowauo w żądaniu: banku handlowego 

po 334, dyskontowego po 315, ubezpieczeniowe po 
185. Z fabrycznych starachowickie po 80, hutnicze 
po 275. Za akcje warszawskiej fabryki machin i 
odlewów 27. Za akcje Zawiercia 250 żądano.

Godzina 12. Usposobienie słabe. Ruch żaden.
J. Wł.

T E A- TL" ZR. A.

Wielki. Dziś: „Gioconda” (występ panny Zofji 
Pilz). Jutro: „Halka”.—hozmaitosci. Dziś: „Bezczel
ni”. Jutro: „Skrytka”, „Psyt” (1-y raz) i „Model na 
bohaterkę”. — Małp. Dziś: „Porucznik Szykowski” 
(1-y raz)/Jutro: „Porucznik Szykowski”.

Dolina Szwajcarska.
W niedziele, dnia 16 (28) lutego 1886-go roku.

^OJNTOKMFŁT
Orkiettry łł arutuunkięj pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.
Wejście kop. 30.—Początek o godzinie 4 i pół po 

południu.

Komitet Resursy Kupieckiej
ma honor zawiadomić, że na zapowiedziany wie- j 
czór tańcujący w dniu 6 marca r. b. odbyć się ma- j 
jący, osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. Każdy 
z członków pragnący z rodziną lub z zaproszonemi 
gośćmi przyjąć udział w tej zabawie, raczy się zgło
sić do kancelarji resursy, gdzie w dniach 2, 3 i 4 
marca, to jest we wtorek, środę i czwartek, od go
dziny 6 do 9-ej imienne bilety wydawane będą. (806

' F skromne ' ozd°bne, tanio
s * “ ® E, nabywać można w Maga* 

t zynie Piechowskiego i S-ki, PBZE- 
Wlk WIESIOKTJI na Marszałkowską 

’14 róg Złotej, w podwórzu. (6
7KOLCZYKI, BROSZE, BRANSOLETY i PIER
ŚCIONKI złote z brylantami, rubinami, szafirami 
etc., poleca Skład M. J. Augustynowicza, 
Krakowskie-Przedm. nr 9 (róg Królewskiej). (134)

Kalioowski i Przepiórkowski 
w Warszawie, hotel Europejski, 

Polecają wielki wybór Cygar prawdziwych ha- 
wańskich ze zbiorów roku 1885 i lat poprzednich, 
najlepszych fabryk w Hawanie, od ceny rs. 8 za 100 
sztuk, w opakowaniu po 100, 50, 25 i 10 sztuk. (188

Q,3oo rs.
potrzebne są zaraz na 12“/?_gWarancja pewna-na 
spłatę ratami kwartalnemi—ul. Nowogrodzka Nr. 9 
m. 3, od 2—i po poŁ (811)

Urząd Starszych

ZGROMADZENIA MURARZY 
podaje niniejszem do publicznej wiadomości listę 

Majstrów Murarskich, 
wykwalifikowanych, a mianowicie:

1. Brzosko Władysław, Nowy-Świat 66.
2. Czosnowski Władysław, Ceglana la.
3. Puścikowski Andrzej, Mokotowska 23.
4. Bentz Leopold, Wolska 7.
5. Granzow Kazimierz, Królewska 16.
6. Toroerski Michał, Brukowa w Pradze 337
7. Waligórski Onufry, Wiejska 10.
8. Kleber Jan, Krucza 9.
9. Ęppen Piotr-Joachim, Hoża 11.

10. Żelazko Andrzej, Topiel 14.
11. Szpadkowski Telesfor, Krucza 33.
12. Berke August, Złota 37.
13. Matuszyński Marcin, Solec 54.
14. Meyer Juljusz, Szpitalna 5.
15. Waligórski Władysław, Żurawia 9.
16. Gołębiowski Józef, Złota 23.
17. Przybylski Jan, Kościelna 4.
18. Meyer Jan, Wilcza 65.
19. Lange Franciszek, Plac Witkowskiego 7.
20. Lisowski Bonifacy, Wolska 19.
21. Kurtz Jakób, Dobra 19a.
22. Jaeger Teodor, Chłodna 60,
23. Szubę Karol, Dzika 5404.
24. Szymborski Apolinary, Mokotowska 16.
25. Mozalewski Joachim, Złota 63.
26. Brodzki Bolesław, Marszałkowska 78.
27. Żelawski Alfons, Hoża 38.
28. Pawłowicz Bronisław, Radna 3.
29. Rozenburg Karol, Złota 25.
30. Straszewski Rudolf, Hoża 7.
31. Stypułkowski Henryk, Aleja Jerozolimska 64.
32. Piano Piotr, Wilcza 32.
33. Mierzejewski Tacjan, Aleksandrja 6.
34. Wurster Jan, Złota 67.
35. Sznage Jan, Jasna 3.
36. Krasuski Jau. Mokotowska 14.
37. Mass Fryderyk, Żelazna 20.
38. Marx Zdzisław, Krakowskie-Przedmieście 30
39. Płodowski Paweł, Ciepła 1.
40. Grabiński Edward, Pańska 10. (803

— Najtańsze bizuterje złote, srebr
ne i brylantowe u Jubilera Józefa 
Ketcher. Marszałkowska 65/139. (244)

Herbata karawanowa
firmy O. A. Korcszczenko w Moskwie, w ró
żnych gatunkach, cenach i opakowaniach na składzie 

u T. D. ŁAPIŃSKIEGO, 
w Warszawie, Włodzimierska nr 6.

Handlującym ustępuje się rabat. (195)

Dobra herbata. M. Muszkat, Senatorska 22. (221

Idom bankierski

GABRYELA NEUMARK
w W arszawie, Miodowa nr 3.

Kupuje i sprzedaje papiery procen
towe pó kursie giełdy. Daje- zaliczenia na 
papiery publiczne o 5% niżej kursu dziennego. Ase
kuruje pożyczki premjowe od losowań amortyza
cyjnych.

Sprzedaje pożyczki premjowe na 
rozplaty miesięczne. Osoby, które opłaciły 
1-ą ratę na ręce agentów kantoru, zechcą dal
sze raty nadsyłać wprost do kantoru.

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (161)

Kantor Wekslu 
Goldstein & Tachauer

Krakowskie- Przedmieście 636 S'.
Asekuruje Rosyjskie Prem. Pożyczki od amortyzacji

40,
Sprzedaje Rosyjskie Pożyczki Premjowe z czę

ściową rozplotą.
Daje zaliczenia na papiery publiczne i akcje.
Podejmuje się bezpłatnie kontrolowania loso

wań wszelkich papierów publicznych, oraz pożyczek 
iiaństwowych tak krajowych, jak i zagranicznych, 
ttórych wykaz raz na zawsze może być złożony 

w kantorze przez osoby interesowane; oraz zawiada
mia każdorazowo interesantów o rezultacie poszu
kiwań. (88)

Zlecenia z prowincji załatwia się odwrotną poertą.

Komitet

Droga żelazna

Towarzystwa muzycznego 
podaje do wiadomości, że przez odbyte w 
b. m. balotowanie, weszli do grona członków 
rzystwa panie i panowie: Busz Ludwika, 
cki Gracjan, Dobrowolska Aniela, Dworzycka J 
Garfunkel Lola, Griidiger Ludwik, Halpert 
Herstein Izydorowi, Jacuński Antoni, Kaftal t' 
Landau Julja, Mafcowski Maksymiljan, Niyet r* 
na, Pełczyński Jan, Pławińska Marja, Rogiński 
odora; Różalski Karol, Skarżyński Konstanty, 
Helena, Widawski Marcin, Wilczyńska Zofj*- 7^

warszawsko-terespolska
Wykaz ruchu i dochodu za m. styczeń ,1886r-

1) Za przewóz 39,504 pasa
żerów ......................................  rs.

2) Za przewóz 1,751,884
pudów towarów...................... rs.

3) Dochody różne . . . . rs.

Razem . . rs.
W styczniu 1885 roku było

dochodu....................rs.
Zatem w styczniu 1886 roku

mniej o.................................  rs.
czyli na 10*65°/0-

39,853 k.
98,097 k. JJ

1,144
139,096 k. 23 ’

155,682

16,585 k- 7'
(253)

WylŁaz 
wynagrodzeń wypłaconych w miesiącu sty®*" 
1886 roku przez warszawską jeneralną reprez00 
cję Towarzystwa ubezpieczeń „Jakor” za e * ‘j 
zrządzone przez pożary w Królestwie Polski01" 

kraju północno zachodnim.
I. Ubezpieczenia rolne.

A. Królestwo Polskie. .
». *

1. Echanst Władysław, Tgnacew, powiat z
nowo-radomski  96

2. Cieleccy Adam i Feliks, Konty, po- (i
wiat częstochowski ...... 4,679

3. Kmita Józef, Ociesęki, powiat kiele-
cki '......................... 275 ‘

4. Woźniakowski Marcjan, Polikarcice,
powiat miechowski . ................. 267

5. Morawski Franciszek, Piegonisko, po- $
wiat kaliski......................................... 2,387

6. ; Grodziecki Hipolit, Wrząca Mała, po
wiat kolski . 782

7. Venordin Władysław, Borzyska, po-
wiat mazowiecki 1,20?

B. Knauer Karol, Suwałeczki Stare, po
wiat kalwaryjski  746

9. Szokalski Ignacy, Kalle, powiat kal- 
waryjski 3,925

10.

11.

12.

13.

14.

Łącznie

297

240

300

136

B. Kraj północno-zachodni.
Księżna, Marja Hohenlohe Szylings- 

furst, Żelizna, powiat brzeski . . .
Gąsowski Konstanty, Tołoczki, po

wiat sokolski...............................
Dowgird Jan, Weredów, powiat ro- 
sieński  

Wołk Juljan, Aźugiry, powiat osz- 
miański .

Arbeniew Marja, Dubaj zareczny, po- 
powiat piński..............................

15. Epstein Samuel, Chołmy, powiat so- 
śnicki 

490

75

. 15,905

Członek komitetu nadzorczego
Bolesław Gołembowski-

II. Ubezpieczenia fabryczne i miejski*
B. Kraj północno-zachodni. j

16. Straus Aleksander, Wilno  7-7

Łącznie . . .
Ogółem wypłacono w m-cu styczniu .

1886 r............................................................ 15,9®’
Warszawa, dnia 23 lutego 1886 roku.

Jeneralna reprezentacja Towarzystwa ubczp* 
Jj^kor”

(252) Edward. Epstein i Goldbei’^^

KORŁSPONDENCJAPBY WATNA.
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MAKS SCHIPPEL,
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92.75

250.

60

30

3

ł

100.25
100.25
100.50

334.
315.

185.

30

40

Od 
Od 
Od 
Od

30
24
20
24
14
na

49 85
10.13’/, 
405, 
80.65

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego.) 

Listów zast nowych 5% kop. 85’/« 
Listów z. m. Warsz. g. I i II Jt. 1925/* 
Listów zast. m. Łodzi kop. 153 
Listów likwidacyjnych kop. 90’/»

Targi
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 26-go lutego 1886 r.

po zniżonej cenie w Hote-
, 330

odstępuje się rabat"—Ceny bardzo nizkie." 
M. POZZI Zegarmistrz.

Nowy-Świat M 31 róg Chmielnej 
w Warszawie. 

Przyjmuje szkatułki do reperacji.

WYPRZEDAŻ
SzkatBłeŁ samttarajaeyci, 343R 

najnowszemi repertuarami, handlującym

M. POZZI Zegarmistrz.

w Warszawie.

Elizy Orzeszkowej 
w wydaniu ozdobnem, z ilustracjami 

E. M. ANDRIOLLEGO.
NAKŁADEM AUTORKI. 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Cena rubel jeden, 402R

100.
100.
97.—
96.—
95.—
94.70
93.—
91.-
90.75

0BSTALUKKI HAFTU
i szycia bielizny, 

po cenach przystępnych, przyjmuje Instytut 
Głuchoniemych. $$

■

Fabrykant Tabaczny 
.OTTOMAN. w Petersburgu. 

10 sztuk „Cesarskie’ średni form. 10 k. 
10 sztuk „Hrabiowskie,” , „ 10 k.
10 sztuk „Admiralskie” dł.nrand. 10 k. 
10 sztuk „Generalskie’graby for. 10 k. 
10 sztuk „Gruszy’ 6 k.
Tytonie od rs. 3 kop. 20 do rs.

15 za hint,
Uprzejmie upraszam Sz. Publiczność 

Warszawską, jeżeli chce palić dobre 
papierosy, z aromatem smacznym i 
przyjemnym, aby spróbowała wyżej wy
mienione papierosy i tytonie.—Jestem 
przekonany, że zasłużę sobie na po
dziękowanie za owe przepyszne tytonie. 
Nabywać można we wszystkich zna
czniejszych magazynach tabacznych i 
dystrybucjach w Warszawie. 129R

“““ ' -Ł -a- '*—'9
Nowy-Swiat M 70. 159r

40
35
32
38
22 

zadanie

Pokojowe Puder-Klozety
bezwonne, zastosowane do proszku fabryki 
„OTWOCK,” wyrabia Fabryka Lamp, La

tarń i Wy robo w Metalowych

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skromnych 
b wieży eh fasonów.—Kupno i wynajem 

mało używanych. 3 
Załęslzi. i 

Marszałkowska M 63.
Dokładność i wykończenie firma gwa

rantuje.—(Ceny niskie ale stałe).

Przygotowywanie i sprzedaż tego środka, 
jakot nie zawierającego szkodliwych zdrowiu 
substancyj, przez Radę Lekarską m. Warsza
wy, na ogólnych zasadach handlu zostało 
dozwolonem.

Dla Kaszlacych i OModjcI
Miodo-Ziołowo-Słodowy 

EKSTRAKT i KARMELKI 

„LELIWA“
Sprzedaż w Aptekach i Składach Apte

cznych, w Warszawie, Królestwie i Cesar
stwie.

Głf5w“a sPT*e<lał w Warszawie w Fabry
ce ul. Złota JŁ 44 i w składach Aptecznych 
J. Mrozowskiego Miodowa M 8; L Spiessa 
i Syna plac Teatralny; w Łodzi w Aptece 
Goebla; w Radomiu S. Meeha; w Suwałkach 
M. Zawadzkiego; w Odessie A. Gajewskie
go; w Izmaile (Bessarabia) Jankowskiego; 
w Moskwie i Saratowie w Składach Apte
cznych Mattejseaa.

Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka karmel
ków kop. 15. 364

przyjmuje familja zamieszkała w Berlinie 
w pobliżu kilku pierwszorzędnych zakładów 
naukowych.— Zapewniona jest troskliwa 0- 
pieka domowa. Bliższych wiadomości po
wziąć można tu w Warszawie, u p. Edwar
da Jantzena przy ul. Królewskiej K 6.

„Za bezcen!”
Wyprzedaż Dywanów, Chodników i 

Cerat, w Składzie Obić Papierowych

K. SAPIECHY,
ul. Hr. Kotzebue M 2 nowy, od rogu 

Wierzbowej 3-ci sklep. 336

Łt„. W • k ■ 1 es 
Sdyn1^®”- « krótk. ter. 
S ?nt iter- • «

H Publiczne: 
, v east, z r. 1869 d.

. ..»• '• m. Wam. serii I 
t, : : :

ile*y " t małefl0«. Ces. s. f II i III
» ' z roku 1864
h^CZka ’ Ł » 1866
y yczka wschodnia rs. 100 
U1 » s rs. 100 
“ty wnli . » rs. 100

ruskie (Tługot.. . .
•a&acjf* lobli*ac> 

dr 4t?la8ta Warszawy 
if'je Z" *e -warsz.-w. rs. 100 

fclA WMSZ-b- «-100 
dr * , ^weŁ-terespoi. 

i>cłe p^dj-^hryczno-łódzk. 
4L*J« banóL w

w Wam. Sje Undi. w Łodzi
ćh® *arsz"TOW-?1tcdo&n- 

;if®Je Lo>,, ab.cukrnJózefów ■4^® I^-Tow.lab.enkra 
<*J* hau iLew.
^*^~‘łakł. przędz. Zaw.

'/ końc. giełdy 
żąd. | płac. i dzisiejsze przeludnienie, 

tłomaczenie z drugiego niemieckiego wyda
nia, wyszło z druku i jest do nabycia we 
wszystkich księgarniach, skład główny w księ
garni Gebethnera i Wolffa. 350R

BRONZY
różnego koloru, w doskonałym gatun
ku, paczka od 14 do 40 kop., nad
to 1 metalu szlag po 25 kop. 
wyprzedaje fabryka złota malarskiego 
p. f. Bauer i Heintze w Warsza
wie, Daniłowiczowska Jfe 4. 355

JĄKANIE SIĘ, 
seplenienie i inne wady wymowy, leczy 
gruntownie I-szy austrjacki od lat 15 egzy
stujący Zakład leczniczy dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra med. i chir. Cd en w 
Wiedeń Stadt, Wipplingerstrasse .V 10.— 
Prospekty na żądanie. 214R

do blinów po rs. 3 funt, Kawior ziarnisty 
bardzo smaczny po rs. 1 kop. 50 funt idos-; 
konałe śledzie pocztowe, poleca kantor 
A. W. Koczalskiego, ul. Świętokrzyz- 
ka łfi 31. 363

112 Chustek l
Creassu (półpłótna) do- Ka 

wXtibiCa brego, 75 łokci mająca, K 
za Rs. 6.

Q-yfjlVs Płótna krajowego 30’/, & 
LU Ad łokci, za Rs. 4.

Qt+hI/O Madepolamu wyboro-®
O4LUIACI weg0 32 łok.. Rs. 4k. 50 pi? 

Płótna Jarosławskiego
Ualuna ręcznej roboty, na mura- E 

wie bielone 33 łok. Rs. 7. B 
BCneu/nł stołowych adómasz- r. 

OgFWU l kowych duż. Rs. 1.10. |4

IOhriie duzy na 6 osób, adamasz- i® 
UUI UO kowy, Rs. 1 kop. 25. 

B ^ućlin czarny lub biały, sztuka 
g;j mUSIin 25 łokci za Rs. 1 kop. 50.

Żagnot X7 iŁr1'1*'7 po I 
v Składzie falirjffljiii3,2 g 

na Krakowskiem-Przedmieściu Ś 
w gmachu Dobroczynności, ® 

v [Jawnym sklepie Żyrardowskim. |

żółty, duży, koło oczów i mordy 
czarny, z obrożą, wabi się Mordas. Za sowi
tą nagrodą odprowadzić na ulicę Piękną 
Jfe 10, do szwajcara.371

SsWaileni Księgarni M. ARCTA w Lublinie,
obecnie i jest do nabycia we wszystkich księgarniach:

Słowniczek Wyrazo'w Obcych,
około 10,000 wyrazów, wyrażeń, oraz zwrotów i przysłów cudzo-

11 kWraz z ich wymawianiem), używanych w mowie potocznej i w prasie 
Ce perjodycznej polskiej. . .

. podarL ?Szempl. brosz, rs. 1, oprawnego rs. 1 kop. 20, w oprawie ozdobnej 
”lc i ODoszą rs" 1 koP" 35, — Zapisujący wprost od wydawcy kosztów przesyłki 

VXaza^n’Cze^r ten> którego brak oddawna uczuwać się dawał, został zaraz 
a . się przez prasę bardzo przychylnie ocenionym i ogólnie zaleconym, 

pożyteczny i niezbędny podręcznik dla każdego czytającego. 203r

his widy wMSIitj.
Lnia 27-go lutego 1886 r.

KSIĘGARNIA
M nut i fortepianów 

^bethnera i Wolffa, 
°trzymala na skład główny

dzieła:
'ric^ar^lla ’ -'ej' stosunek do Mickie- 

h , 5-ma rycinami i autografem
g 1 *'—Warszawa, 1885. 1 rs.

Apeninami. Wiązką wspo- 
75 kop po,lr6żn.vob— Warszawa, 1886. 

i oh'n,^Ilac?en*e w’?kszej własności 
* Kr a?' ’3zki większych właścicieli 
1886. i ygWie Pukiem. — Warszawa, 

aioner2,Cevnia’ Historja świata zagi- 
Łauof ’ węgierskiego przełożył A. 

*°U * T’Wamawa, 1886. 60 k.
^taniś), ewn?trzne dzieje Polski za 
ńania h, ? Angusta (1764—1794). Ba- 
6<)ft'icznSitOryczne ?e. stanowiska eko- 
lV-fv neg? i administracyjnego. Tom 

0S( 3 n.y20 vęŚ<S 1_sza- ~ Kraków, 1885. 

Scv l’rs.8klce j Obrazki.-Petershurg, 1886.

dzisiejsza i dzisiejsze 
ckie»-0 ni?.“,e- Tłómaczenie z niemie- 

rcrtiy®e’~;Aamawa, 1886. 90 k.
J 7 ^wodnik prawdziwej 

c?tkie»0 z III-go wydania fran- 
t 1.. krzetłomaczone za pozwole- 
\b-gie ,“t0 ra Pwez J. d’A. Wydanie 

wionę, 2 tomy, 4 rs. 334 

Wilatoijati llinicnyck 
h . SZPITALA

Jezus,
Rfr Porady lekarskiej

ckiego. tóS Snprtaligji Pta-

Bony Francuzki i Niemki, 
zaopatrzone w chluhne świadectwa, sa do- 
umieszczenia zaraz.—Biuro nauc^ciel- 
skie Łuczyńskiego, Trębacka Jfe 1, w War
szawie. 401R

Świeżo otrzymane:

NA KARNAWAŁ
Najnowsze tańce, grywane przez orkiestrę L. 
Lewagjjowskiego. wydane nakładem Księgar

ni i Składu Nut

G. SEOEWALDA 
Miodowa Nr 6,

Coote C. Moja Królowa, walc . . . kop.
Lewandowski L. Ogień i Woda, 

polka do baletu Warszawa . . kop.
— Warszawski mazur do Baletu

Warszawa................................. kop.
— Krewki mazur ....... kop. 30
— Sprytna polka............................. kop. 30
— Dalej w świat, mazur .... kop. 30
— Sympatyczna, polka mazurka . kop. 30
— Sensatka, polka......................... kop. 30

Osmański W. Henrieta, polka ma-
zuika................ ............................ kop. __

Waldteufel E. Dolores, walc . . kop. 60 
Do nabycia we wszystkich składach nut 

muzycznych.  354r

RESTAURACJA 
„LUDWIK,” 

obok Składu Win p. O. W. Kiersza, 
Leszno Ar 42.

Wszelkie jedzenia i napoje po ce
nach nizkich.

Bilard, Gabinety.
393R LUDWIK

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH I 

KAROLA SZUS 
ul. MIODOWA % 6, (nowy 8), 

wprost kościoła, 
odznacza się krojem wystudio

wanym i pięknemi fasonami.
Ceny onstalowanej lub gotowej gar

deroby: taAsze—wykwintnej
Garnitur czarny i frak. . od 
Garnitur żakietowy . . „ 
Garnitur marynarkowy. „ 
Palta watowe . . . . „ 
Palta inne ...... „

Obstalunki w 24 godzin--------------
wykonywa.—Na prowincję sposób bra
nia miary wysyła. 60

HASZffl PAROWE 
o sile 16 i 12 koni, lokomobila 8 konna, ko
tły parowe, prasa hydrauliczna, mło- 
carnia, wszystko w dobrym stanie.—Obej
rzeć można każdodziennie przy ulicy Złotej 
Jń 66, porozumieć się można tamże od 1-ej 
do 3-ej. 365

Do sprzedania

Cena okowity:
z dnia 27-go lutego 1886 r.

Burt, skład, wiadro rs. 7 kop. 99’/i« 
„ garniec rs. 2 kop. 60

Pud Korzec
od do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . — 480 510

„ pstra i dobra — — 560 —
„ „ b>ala . . • — — — —

„ wyb. (nowa) — — — —
Żyto wyborowe 282 funt. — — 400 405

„ śiednie (stare) . . — — 360 390
„ wadliwe................ — — —■— —

Jrozmień 2 i4 rzęd. 202f. — 350 425
Owies ................. .142 f. — — 285 330
■Gryka..................... 202 f. — —
Rzepik letni................ — — — —

„ zimowy 212 funt. — —... — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 202 funt . — — — —
Ziemniaki.................... — -— —
Masło świeże funt. . . — — —

„ solone pud . . . — — — —r
Siana pud.................... 40 50 — —
Słomy jud.................... 28 30 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — —— —

„ ,. miękki „ •** — — —

9985
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TYLKO 4 RUBLE!
300 tuzinów Dywanów w pięknych ture

ckich, szkockich i pstrych włosach, 2 metry 
długości, l1/, metra szerokości, musi być jak- 
najrychlej uprzątniętych i dla tego sprzeda
ją się po 4 ruble za sztukę, z cłem i portem 
za zaliczeniem (Nachnahme) dywaniki pod 
łóżka stosowne do nich, 2 ruble para.

ADOLF SOMMERFELD, Dl'fflfl..
PP. handlującym poleca się szczególnej 

ta okoliczność. 408R

Rs. 11,000
eraz inne sumy do umieszczenia zaraz po to
warzystwie na dom w Warszawie. Pośredni
ctwo osób trzecich wyłącza się.

Wiadomość ulica Grzybowska Jfe 34, mię
dzy 4—5. 376

WARSZAWSKA FABRYKA
WIN SZAMPAŃSKICH 

C. A. Schacht, 
przy ulicy Hożej .V> 46, 

egzystująca od rokn 1870, poleca Szanownej 
Publiczności wyborowe Wina Szam
pańskie, nagrodzone na ostatniej wystawie 
medalem srebrnym, po cenie od kop. ©O do 
rs. 2 za dużą butelkę. Cenniki bezpłatnie 
wydają się na miej sen. 374

Bardzo Korzystny Interes.
Jest do sprzedania wyasortowany Maga

zyn Kolonjalnych i innych towarów w naj
lepszym punkcie handlowym znajdujący się, 
a przynoszący do 2,00© rs. rocznego dochodu, 
z solidną 25-cio-letaią egzystującą lir ma, 
na bardzo dogodnych warunkach, o których 
można się dowiedzieć bez pośrednictwa osób 
trzecich u W. Bergiela w Grodnie, przy 
nlicy Sobornej (Dominikańskiej), dom Breg- 
mana % 2. 373

DLA WŁAŚCICIELI: 
fabryk, cukrowni, kopalni węgla ka* 
miennógo, zakładów naftowych, odle
wni żelaznych, pokładów złota, oło
wiu i miedzi, koncesyj na zakłady 
gazowe i wodociągi, tramwaje i ko
leje żelazne. Kapitałów wyjednywają, 
koncesjonowane angielskie towarzystwo ak
cyjne, mające do rozporządzenia pod pewną 
gwarancją LOhOjloO fnnt. sterling.—-Oferty 
adresować «Invicta» do Rudolfa Mosse, Len- 
dyn 18, Queen Victoria Street. 4O9R 

TKHT 
sześć wiorst od stacji D. Ż. W. W. Grodzisk, 

każdego czasu pokrywaj^:
1. Hamlet, ogier wiśnowo-gniady, pełnej 

krwi. Ojciec Arab, po wywodowem Abuleju, 
od Gółdy, córki Szarmanta i Doli, która by
ła po Dzeliim od Kaliwki. Matka Panna po 
Mamelnkn od tejże Doli.—Klacze po rs. 10.

2. Ogier rasy Trakeńskiej nadzwyczaj pra
ktyczny od klaczy fornalskich i rasowych.— 
Klacze po rs. pięć. 377

Folwark donacyjny 
GORZELNIA,

położony w powiecie Częstochowskim, gu- 
hernji Petrokowskiej, z przestrzenią 850 mor- 
gów, jest do wydzierżawienia zaraz na lat 
.'.8.—Bliższych informacyj udziela Plenipotent 
Miklaszewski, zamieszkały w Warszawie na 
ulicy Muranowskiej Jfe 4.378

Aukcja na bydło 
W OSTASZEWIE.

Stacja drogi żelaz. Toruńsko-Marienburgskiej. 
We Środę, d. 3 Marca r. b.

o godzinie l’/a, 
sprzedawać będę przez licytację publ. z mej 

obory zarodowej Holenderskiej 

£ 23 Bnlmie £ 
po większej części zdolne do stanowienia, i 

18 krów ciężarnych.
,.sS'S ’ k“*”' 5®'* ■>«

H. WEGNER.

KURIE® WARBZAlfSKL—Dria 2T hrtego 1886 %

zbadany i zaaprobowany przez Radę Lekarską.
Skuteczny środek djetetyczny w chorobach piersi i gardła,

Ekstraktowi temu, za wprowadzenie tego środka do Rossji, jak również i za 
doskonały gatunek, przyznany został na Wystawie Moskiewskiej 1882 r. medal.

Karmelki Słodo-Ekstraktowe, 
używane w wypadkach kaszlu i kataru, są również na składzie w doskonałym gatunku. 

Skład Główny w Składzie Materjałów Aptecz
nych p. HENRYKA WELT, Nalewki Nr II nowy.

NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE TOWARZYSTWO AKCYJNE 369 

„BROWAR ILGEZEEMSKI” w Rydze, 
poleca polewko ozrsta skoncentrowana, jak również żelazo zawierający ’ 

EKSTRAKT SŁODOWY,

HERBATA
FIRMY

H. hr. SKARBEK i W. hr. RONIKIER,
w Warszawie, Hote! Europejski,

oraz u pp.: F. Buchowski, Marszałkowska róg Wspólnej; J. Baurski, 
Chłodna 24, Stefan Dobrycz et Comp., Krakowskie-Przedmiescie i Mar
szałkowska 102; H. Friedlaender dawniej Ostrowski et Comp., Senator
ska 22; Kostecki i Giełżyński, Hoża 5; firma „Natalia,” Marszałkowska 
róg Żórawiej; A. Okulski, Chmielna róg Wielkiej; Romuald Piasecki, 
Krakowskie-Przedmieście na wprost kolumny Króla Zygmunta; A. Ra- 
falska. Wolską 6; Antoni Wnorowski, Nowolipie 17 i Twarda 8; Paweł 
Wiszniewski, Świętojańska róg Zapiecka, Stow.Spoź. Dr. Nadwiślańskiej, 
Chmielna 9, Stow. Spoż. Drogi Terespolskiej, jak również w znaczniej
szych haudlach na prowincji. 412R

INSTYTUT ROLNICZY
UNIWERSYTETU LIPSKIEGO.

Początek semestru letniego oznaczony na d. S© Kwie
tnia.—Program i plan lekcyj otrzymać można u niżej podpisanego. 

404R Dyrektor Instytutu Rolniczego
Tajny Radca Dworu l>r. Klomeyer.

DUBELTOWA SODA
Błyszczący KROCHMAL Victoria, 

HofFmann’a i Schmidta w Lipsku, 
znajduje się do nabycia w sklepach następujących firm w Warszawie: Stefan 
Kirszenstein, I<ncS>s i Dynowie, Arthur i 8-ka, Stowa
rzyszenia „Merkury," Walenty Kronenberg, T. Ko
złowski. 405R

WAMA EDA SKABBOWA
podaje do wiadomości wszystkich handlujących i przemysłowców gubernji Warszawskiej 
i miasta Warszawy co następuje:

1. Na zasadzie artykułu 30 Ustawy z dnia 9 Ltltdgó 1865 roku, o opłatach za 
prawo handln i przemysłu, wszystkie istniejące handlowe i przemysłowe zakłady powinny 
nabyć ustanowione świadectwa i bilety z góry za rok, a to w przeciągu czasu od 1-go Li
stopada do 1-go Stycznia, przeto handlujący, którzy wykupili rzeczone dowody dla swych 
zakładów po dniu 1-ym Stycznia b. r. ulegną karom pieniężnym za nie zaopatrzenie się 
we właściwym czasie w też dowody.

2. Na zasadzie art. 135 pomienionej Ustawy, handlowe i przemysłowe zakłady 
utrzymywane bez żadnych handlowych dowodów, będą niezwłocznie zamknięte, niezależnie 
od pociągnięcia właścicieli do pieniężnej odpowiedzialności za prowadzenie zakładów bez 
wymaganych dowodów.

3. Na zasadzie art. 118, utrzymujący handlowe i przemysłowe zakłady, w których 
wykupione na ich prowadzenie świadectwa, bilety, oraz świadectwa dla subjektów, nie 
będą wywieszone w miejscu widocznem, ulegną karze pieniężnej, oznaczone w tymże 
artykule Ustawy.

4. Na zasadzie art. 61 Ustawy handlowej, subjekci 1-ej klassy, oprócz wykupienia 
świadectw dla nich przepisanych, obowiązani są zawierać z właścicielami zakładów umo
wy piśmienne o przyjętych przez nich obowiązkach i zaopatrywać się w udzielone im 
przez pryncypałów pełnomocnictwa urzędowe. Za utrzymywanie subjektów bez umów 
0 przyjętych obowiązkach, właściciele zakładów i dysponenci tychże będą pociągani do kar 
w wysokości oznaczonej w art. 121 Ustawy handlowej.

5. Na mocy art. 119, sprzedaż wyrobów fabrycznych (manufactures) i towarów ko
lonialnych w domach prywatnych i zajezdnych jest wzbroniona, u osoby, któreby podobną 
sprzedaż prowadziły, ulegną karom pieniężnym oprócz wystawienia zatrzymanych towarów 
na sprzedaż przez publiczną licytację. Dla tego, każdy handlowy zakład powinien znaj
dować się w miejscu otwartem i mieć wywieszany szyld, na którym zamieszczony napis 
winien odpowiadać w zupełności rodzajowi prowadzonego w zakładzie handlu. ftfór

karetą,
fabryki Rentla, t»»>« 

się.—Wiadomeść:
M 36, mieszk. Ife 5. 397P>/

Poszukuje się na prowi®®^ <

szawa, Ogrodowa Jś 16/20.

przy nlicy Krakowskie-Przedmie^jjjLi 
z dniem dzisiejszym przeniesioną 
ulicę Miodową M 4, drugi dom od 
natorskiej. Polecając się nadal 
względom W. P., pozostaję z szacuj,

zdolnej Krojczy^ 
do praeowni sukien, któraby PrsC?1’>*ir J 
w jednym z pierwszorzędnych zak(aa-W 
tejszych, reflektuje się na osobę 
warunki korzystne. — Bliższe 
w składzie tow. galanteryjnych n» 
jerskiej Ji 34 (nowy), na 1-em P1??* 1 
11-ej do 3-ej.

!! Korzystne zajęc’^
Redakcja Przewodnika Inforsd.*®^^ 

Adresowego i Agencja udziel*111? jj#*'; 
kich handlowych i urzędowych 
poszukuje korespondentów obziiaj^M 
zmiejscowemi stosunkami handlowe®1 
kszych miastach prowincjonalnych 
i,Królestwa.—Oferty z opisaniem 
sowych działalności adresować: do b 
Przewodnika Inforniacyjno-Adresow68% . 
szawa, Ogrodowa J& i6/20.

Niniejszem mam zaszczyt zawia^?’”'^ 
P., że istniejąca od r 1870 pod

Fabryka i Mag*"

379 W. ANTONOVVI>/

wy«cza 6-ciu salonow. 
w 20-kilku lekcjach, tal 

ko po domach prywanych.—Króle

Rekomenduje 300 Ka®p./ 
z gór Hnrtzu. hardly 
śpiewające w dzień i P* pi 2 
tle; rozmaitego gat"'L 
pugi gadające, Kak»®^r 
perables czerwone, Ą 
oraz rozmaite duże 1 * jlhj 

merykańskie Ptaszki, złote i sreb»® pof 
Małpy i jedna para dużych duńsk®0 
Nowo-Senatorska, Hotel Litewski- i 
§ Ernst Peschją

Do tartaku parowej0
w Brześciu Litewski®1 

potrzebni są zaraz: dl'
1 wykwalifikowany Ślusarz lub F

wal. ,
2 Traczy (Gattefschncider) i
1 “ "Palacz.

Reflektanoi z dohremi <wiodecl*Jf 
i pasportami, mają się zgłosić 
rządu tartaku "Johannesm’Tjy 
pod Brześciem Litewskim* ’j

Z otwarciem żeglugi. rozpo^Ł-jf1”' 
za pośrednictwem naszych P16* 
rzędnych żelaznych parowców. .

«DANZIG», Kapit. J. BO^ 
«ANNA» „ Her®1 

oraz znacznej liczby holoW®1 . 

regularna przewozi? W0’ 
Z GDAŃSKA
WARŚŹAWj;
Parowce i holowniki zbudo*a® 

cjalnie do kursowania po Y® aCyi
Wszelkich żądanych inf°r 40$ 

dzielamy chętnie. 1

J?ośredii0
zestosnnkowftuy z ruskimi



VKORJER WARSZAWSKI.—Dnia 27 lutego 1886 r.

fABKYKł ł SfH,ZEI>*Ż HURTOWA l&, HUE JfitOB W PARYŻU.

OBWIESZCZENIE

•Al?

>r

PARYŻ, rue Saint-Jderry 30.
Leczy: katary, choroby piersiowe, renmatyzmy, oparzenia i nagniotki. 

Znąjduje się we wszystkich aptekach.

Fabryka wyrobów betonowych, Agencja i Im kład 
wszelkich artykułów budowlanych

M. ZIELENIEWSKI, inż. Kraków. 
Fabryka i przedsiębiorstwo istniejące od r. 1878, wykonywa wszel
kie budowle począwszy od domów, kanałów, płyt, jak i inne wyroby 
betonowe, równocześnie ma na składzie wszelkie możliwe artykuły budo
wlane, a posiadając zawodową znajomość rzeczy, pragnie wejść w stosunki 
z miejscowym domem handlowym’lub przedsiębiorcą w celu oddania zastępstwa 
na Warszawę lub prow, miasta.—Bliższe szczegóły na zapytanie udziela.—Prawie 
wszystkie wyroby i materjały budowlane, mogą być prowadzone Wisłą. 257R

Feliksa Potrzebskiego,
^caZ?StU^y 1835 r.Jprzy rogu ulic Chmielnej i Nowego-Światu,

zaPasy Win wszystkich gatunków, a szczególniej węgierskich, 
h JukT sPac2yc^x sieleniaków, aż do bardzo starych deserowych tak wytra- 
m Stefki To*taj^w. .a posiadając wielkie zapasy, sprzedaje po zniżonych cenach 

Wvr>izgunice’ £^8‘ory * beczki. Przy handlu znajdują się gościnne pokoje, 
zawsze kieliszek zdrowego Wina. 191

vauij uh naujncun, vv.mj « 

ruchomości położonych przy 
Skierniewickim, a mianowicie:

a) Placu M 1, łokci kwadr. 17,606 z zabudowaniami mieszkalnemi i gospodarskiemi 
należącego do Pereca Szaala Machoabaum, od summy szacunkowej rs. 3 504 

i b) Placu M 8, łokci kwadr. 12,684—37, z domem i zabudowaniami gospodarskimi 
należącego do Lejzora Szpichlera, od summy szacunkowej rs. 2,620.

Mogą także ubiegający się o kupno składać opieczętowane deklaracje do godziny 
10-tej rano dnia do łicytaeji oznaczonego. °

Każdy przystępujący do licytowania którejkolwiek z nieruchomości powyżej wvszcze 
Kólmonyeh, obowiązanym jest tytułem vadium, złożyć w Zarządzie Księnwa, lub zlł^zt 
do deklaracji gotowizna summę wwównywającą »/,» części oznaczonego wvżei sLeunkn ’

g.,.
403r Skiemiowwe, dnia W (22) Lutego 1886 r.

Ubezpieczenia Stypendjalne dla Chłopców.
Przykład: Ojciec, opiekun lub inna osoba ubez

piecza na rzecz chłopea 2-letniego, sty pend jum 
Roczne w ilości 300 rnb] li, mające się wy
płacać od 18—23 lat życia. Od takiego ubezpieczenia 
°płaca się Towarzystwu Ubezpieczeń 

premja kwartalna w kwocie rs. 13

Bliższe szczegóły wyjaśniają broszury, które 
5* żądanie wydaje i rozsyła bezpłatnie Zarząd w 
Petersburgu (Wielka Morska Nr 13), 
^eneralua Reprezentacja w W’ar- 
»«awie, (Marszałkowska Nr 144), oraz 
‘xffenei Towarzystwa.

__________ ___________ IBESI 
Największa Parowa Fabryka Gorsetów, założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne Panie, oraz pp. B 

handlujących, o łaskawe odwiedzenie mojego zakładu. Fa- I 
bryka moja wyrabia wszelkie możliwe gatunki gorse- B 
tów, jak również SZELKI do prostego trzymania się, B 
leniuszki ażurowe, okolicznościowe (dla osób brzemien- B 
uyeh), oraz dla cierpiących na żołądek bardzo wygodne i fi 
lekkie gorsety. Wszystko z prawdziwego fiszbinu, B 
w najlepszym fasonie Wiedeńskim lun Paryzkim. B 
Przytem mam zaszczyt nadmienić, że gorsety znajdują się B 
we wszystkich kolorach, w szczególności zaś w kolorze sza- Ef 
rym, różowym, niebieskim, pousowym, kremowym, czarnym, El 
na składzie, w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna fa- M 
bryka poszczycić się nie może.—Znana moja renoma gwa- B 
rautuje za dobroć towaru i najpunktualniejsze wykonanie. & 

357B Z szacunkiem WILHELM STEINER.
Fabryka w Warszawie, ulica Świętokrzyzka M 24. 

!!!Każdy gorset opatrzony jest moją firmą i adresem.

Fabryka wszelkich wyrobów Miedzianych i Mosiężnych
EDWARDA DMOWSKIEGO,

^tabią, stary 19 Elektoralna, 23 nowy, wprost Szpitala
SpełniM’^łkie wyroby miedziane i mosiężne, jakoto. Wanny, Kadzie Kotły do 
(/•Uda’ MaEzyny do wody sodowej i wód mineralnych i t. p., a także 
j?J i n® składzie, wielki wybór gotowej roboty w zakres kotlarstwa wchodzą- 
diłWeiiit0*6 8przedaje po cenach umiarkowanych, oraz przyjmuje wszelkie za- 
^^^ąprowincję. 183R___

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej były czarne t nieprzyjemne dc połykania, 

niecnie są białe podobne do cukierków.
Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyot.

. Najdelikatniejszy żołądek znosi smolę w Kapsułkach Guycza 
zazcartą $7

Teatralny
poleca w wielkim wyborze:

^ Wlsy porcelanowe z własnej i zagra- 
& nicznych fabryk,
erWisy szklanne i kryształowe 

n w najnowszych fasoach.
^a^nitury do mycia, Wazony, Figu

ry, Flakony, Naczynia aptecz- 
ne, Szkło taflo we, Piece kaflowe, 

ogniotrwałą,.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Lutego (8 Marca) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sah 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracji 
na wzniesienie piętrowego murowanego budynku, na pomieszczenie kapelana ua cmentarzu 
Brudnowskim, od ‘summy anszlagowęj 3,750 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczouem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra
wek na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wra» 
z kwitem Kassy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 380 i na 
koszta ogłoszenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, anszlagi plan są do przejrzenia w Wydz. Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
się wzniesienia piętrowego murowanego hudynku, na pomieszczenie kapelana na cmentarzu 
Brudnowskinij za summę rs. . . . kop. . . . (Wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 380 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem .dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 299r

podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kancelarji Ząrządu Księztwa Łowickiego w Skier
niewicach, dnia 18 (30) Marca 1886 r., o godzinie 10-tej’ rano, na risico niewypła
calnych nabywców, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, oddzielnie na sprzedaż nie- 

...................di przy folwarku Skierniewickim, w gmii® Skiemiewka, powiecie

MAJI ILIKI
znaczny transport Mąjolik po cenach bardzo 
przystępnych, nadszedł świeżo do składu pieców i ko

minków porcelanowych i majolikowych.

L. & C. Hardtmuth,
Nowy-Świat M 7. 182B

UWAGA: Dzieci t oso- 
by i.ie moqa.ee przełykać 
tych kapsutek powinny za- ■ 
żywai '

PATE RWJLD'i-
FABRYKOWANE

19, rue Jacob.

główny skład szkła I
K CYBULSKIEGO,

rainy Nr 12, obok Ratusza,

Uwaiai nalely napoci 
pis trzechWorowy.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.
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KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH, 
SUCHOTY* A3TJ8A

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAPSUŁKI G U Y O T A.
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PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 
oraz innne marki Cementu angielskiego, 

cegły i Gliny ogniotrwałej, 
Węgli kowalslicfi angielskich 
Tektury smolowcowej.
Fur glazurowych i dren.

W składzie Fortepianów, ulica Swir- 
tokrzyzka .V> 29 nowy, pozostawiono do sprze
dania za połowę ceny, za rs. 350

za powyższą kwotę wylicza całego kursu 
Buchhalterji Jan Danilewicz, Autor.— 
Przyjmuje od godz. 3 do 6. Ulica Erywań- 
ska .V' 9. 304

Lokal fabryczny 
w oddzielnym budynku za miastem lub na 
odleglejszych ulicach z maszyną parową lub 
bez, potrzebny jest od 1 Kwietnia r. b.— 
Oferty proszę składać pod lit. S. C. w Biu
rze Ogłoszeń pp. Bajchman i Frendler, ulica 
Senatorska Ki 26. 394R

Niniejszem mamy zaszczyt donieść, że sprzedaż wysortowanych 
wyrobów naszych zakładów, powierzyliśmy P. W. PACZKOWSKIEMU.

ZAKŁADY ŻYRARDOWSKIE.

podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze tegoż Zarządu w Skierniewicach, dnia I 
27 Lutego (11 Marca) 1886 r. t. j. we Czwartek, o godzinie 10 zrana, odbywać się będzie 
publiczna in plus licytacja, na sześcioletnie licząc od 1 (13) Stycznia 1886 r. wydzierżawię- 
nie dochodu z propinacji dworskiej, t. j. prawa "sprzedaży trunków w karczmach dworskich j 
do dominium Księztwa Łowickiego należących, w następujących miejscowościach:

W powiecie Łowickim, gminy Łyszkowice, w karczmie dworskiej w Fszczono- i 
wie, od rocznej ceny dzierżawnej rubli czterysta pięćdziesiąt (rs. 450).

W powiecie Łowickim gminy Dąbkowice wF austerji dworskiej w Domaniewi
cach, od summy rubli czterysta (rs. 4C0).

W powiecie Łowickim, gminy Kompina, na gruntach folwarku Kęszyce, w miej
scowej karczmie dworskiej, od summy rubli sto pięćdziesiąt, (rs. 150).

W powiecie Łowickim, gminy Jeziorko, na gruntach folwarku Osiek, w miej
scowej karczmie dworskiej od summy rubli sto (rs. 100).

W powiecie Skierniewickim., gminy Głuchów, nu gruntach folwarku Głuchów, 
w miejscowej austerji dworek., od summy rubli trzysta pięćdziesiąt (rs 350).

W po,wiecie Sochaczewskira, gminy Iłów, na gruntach folwarku Chruśie i Byki, 
w karczmie na folwarku Ciiruśle, od summy rubli pięćdziesiąt (rs. 50), i

W powiecie Sochuczewskim, gminy Iłów, w karczmie dworskiej, w miejscowości | 
Łady-Szory, od summy rubli siedmdziesiąt pięć (rs. 75).

Licytacja odbywać sie będzie co do każdej z wyżej wymienionych nomenklatur oddziel- | 
nie głośna. Mogą także ubiegający się o dzierżawę składać opieczętowane deklaracje do I 
chwili otwarcia licytacji.

Każdy przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć tytułem vadium do rąk kie- I 
ującego licytacją, lub załączyć przy deklaracji, gotowizną summę wyrównywająeą połowie I 
ceny dzierżawnej do licytacji ustanowionej

Szczegółowe warunki dzierżawne względem wymienionego dochodu z propinacji dwór- ; 
skiej, mogą być przejrzane w biurze Zarządu Księztwa, każdodzieunie w godzinach służ- , 
bowych.

Skierniewice d. 4 (16) Lutego 1886 r. i
Referent Zarządu Księztwa.

5r DO SKŁADU

STANISŁAWA BADMANN,
przy ulicy Elektoralnej J4 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport

obekCkośŁc?o^PPS,Va * ACĄ5 ulica, Marszałkowska J& 140,
1^ Kanoniczek. pomiędzy Świętokrzyską i Placem Zielonym. 

___________ WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ HURTOWA. 40R

Powołując się na powyższe ogłoszenie ,,j£akładów Źyrardowskicl»,“ z mej strony 
mam honor dodać, że sprzedaż wyrobów liiiaiiyeli i pończoszniczych po zna- 
cznie zniżonych cenach prowadzić będę pod iirmą Kaczkowski,•• w doqau pod 
JSTr. 4 przy ulicy Czystej, z czem polecam się Szanownej Publiczności.

; Warszawa, w Lutym, 1836 r. 3S0R

W. PACZKOWSKI

M.S. KUZNIECOW
ma honor zawiadomić, że w miesiącu Marcu, w mieście tutejszem, przy ulicy Nalewki 
Nr 10 (12), otwiera Skład Korcelany, Kajansu, O pa ku i Majoliki 
z własnych fabryk, znajdujących się: w Rydze, w Dulowie Włodzimierskiej gub., w Kuznie- 
cowie Twierskiej gub. i w Charkowie. — Przyjmowane będą obstalunki na przygotowywanie 
naczyń podług wskazanych rysunków, a na żądanie z nazwiskami lub inicjałami w mono
gramach.

Okłady naczyń znajdują się: 1) w Moskwie; 2) w Petersburgu; 3) w Ry
dze; 4) w Odessie; 5) w Kijowie; 6) w Charkowie; 7) w Rostowie na Donie: 8) w Astrachaniu; 
9) w Kazaniu; 10) w Samarze; 11) w Saratowie; 12) w Dubowskiem posadzie. —Na jarmar
kach: 1) w Niżegorodskiej; 2) w Irbitskiej; 3) w Menzielińakiej; 4) w Simbirskiej; 5) w V o- 
łogodskiej; 6) w Jarosławskiej; 7) w Dorpackiej; 8) w Pskowskiej; 9) w Ostrowskiej i innych.

i 363R ,

prawie nowy, z pierw, fabr. Wiedeńskiej.— 
Tamże są do wynajęcia i sprzedania piani
na zupełnie nowe i używane. — Skrzyce 
i struny , oryginalne włoskie do skrzypiec.
279 Pozostawiono do sprzedania R 

Karetę G osobową, 
bardzo lekką, zdatną dla hotelu. Małv Fae- 
tonik z zapasowemi" kołami, oraz Karetę 
trzy-osobową. Powozy te znajdują się w 
bardzo dobrym stanie i nabyć je można za 
cenę nader przystępną. Wiad. Leszno 6.

' H

Prawdziwą Essencję Octowa FranktUrtską
lnie tak zwany EKSTAKT OCTOWY!

z Fabryk Stowarzyszenia Frzemysłowo-Chemicznego w Moguncji, 
najznakomitszy środek do natychmiastowego przygotowania octu kuchennego, 

stołowego i do marynat, mają zaszczyt polecić
OKŁADY T’ATUiJALOAV APTECZNYCH

r

Nr 5#

Sukno prześliczne na damskie k"' 
my, 2 i pół łok. szer.. po jtflf

Cheviot wyborowy na cały 
męzki, 5’/a 1. wszystko rs. 6-M-.

Kaszmiry cudowne, najn>o®n.XjtJ 
kolory balowe, 2 łok. szef., * 
po 60 i 65 kop. tnl^’

Atłasy piękne najmodniejsze b 
po o5 kop. . nlfirf

Brystole wyborowe, cudowne * 
2 i pół szerokie, po 1 rs. o8j- 

Materjały na żakiety w supv 
modniejsze, po cenach nigdz'e 
bywałych. , .<«•

Chustki duże Angorowe wy®°r 
po rs. 4 kop. 50. , ..

Wełniane Materje na sukni 
dwójnej szerok.. j>o 35 kop-

Krepa ładna, czysto wełni»u*' 
dwójnej szerok., po 30 kop- ^5 

Kołdry tak zwune sławuck e.p° j 
Obrusy białe i kolorowe, po 
Serwety stołowe, duże adam*3** 

pół tuzina rs. 1 kop. 65. k0)<r
Serwetki deserowe, białe In® 

rówe tuzin rs. 1.10.
Kołdry pikowe prześliczne r*. 
Korciki na damskie suknie, 

dzieci 60 kop. łok. 3O1
Sztukę Płótna Krajowej® ' 

pół łokcia, za rs. 4.
12 Chustek do nosa, za rs. Łiji* 
Dywany wyborowe, po rs. 1-75' jj) 
Ręczniki adamaszkowe, 2 i l1®1 

długie, za 35 kop.
Sienniki wyborne po rs. 1.25- ^j.l 
Korciki drukowane wyborowe-- ■ 
wszystkie te przedmioty w Bgf 
lepszym gatunku, sprzed*)6.

w znanym ze swej taiń-^6 j 

Składzie Fabryczni 
Towarów łokciotfjfi 
przy rogu ulic Dzikiej i No«-0 
dom Brauna Jft 1, mieszk.

Jest do wydzierżawienia lub *Pr,«7 

FOLWARK 
LUDWIKÓW-;

w powiecie Radzymińskiin, gub. ' : 
skiej obszaru włók (i z kompletu®®:^ 
dowaniami i inwentarzem tak żj'*;.) j’1 
martwym, na przystępnych warun® 
sta ji l>r. Żel Petersburskiej 'I'/'p-j 
mili, od Łochowa 1 mila, od 
wa wiorst 2.—Wiadomość na mjgJąy

I
 Ostrzeżeni®^

Fabryka moja nocnych kB® 
pod firmą A. Lechowicz, (1 ’!* 
Aleksandra Je 7), istn.ejąea JuZ 
ku lat i ciesząca się szerokiej 
niem publiczności i pp. kupcó*- 
wodu dobrego mojego 
przewyższającego nawę* * u', 
niczny, znalazła naśladoi**f'et c’ 
w zupełności, do złudzenia, 
śladu!? moje pudelka, a nio 
tosć w nich, i dla tego też u f1 
zh obowiązek ostrzedz Szano* jyii-j 
bliczuość." aby śledziła 
gdyż tylko za wyrób mój i 
moją firmą ręczę.—A. Leco^^^^

Na bardzo korzystnych waru

POSESJĄ 
mająca 17,000 łokci kwadr. lJ'a^je^ ! 
dania bez pośrednictwa osób *rZ ].. fij/u 
domość Grzybowska Jft 15.

W domu Jw 955 przy u,j^ ./I 
i placu Bankowy^/W 

DO WYNAJEM ( 
cd 1 Lipca r. b7j4d»J*u>’ 

Obszerny lokzcl na parterze, sa . jr» ,j 
z dużego sklepu o dwóch P
sklepowych i ze sklepu o jedny |8i’'J? 
sklepowych, obydwa te sklepy 
kowego, nadto że z jedueg»j “ ‘jwśO' 
o jednem oknie z kuchnią od P".() o Lit 
wnego, wreszcie z jednego' Py 
oknie na małe podwórze od ul- rg_ 
z piwnicą. Cena roczna lokal wy 
Wiadomość w miejscu. I

~ Kwiatv tt.B
Sprzedaż detaliczna po cen,a' c tf B B 

hurtowych, kwiaty karnawał0” J
rach. bukiety pojedyńcze, k*,atA]i 
gotowane podług naiświe«s»J ,
modeli, oraz pióra strusi® wyKr^r' 
oryginalne paiyzkie w 
leea Fabryka 1 Magazyn 
ul. Niecała d. )* 11, obok hot*1 
riUego.



UBOIUTOW Cffllffl
JEJ - _, przy Aptece :

A. Rakowskiego w Zawichoście
ma zaszczyt polecić: ■>.?

$
i

1S'

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ | 
z powodu zwinięcia interesu, po cenach niżej | 
kosztu, w Składzie Szkła, Porcelany i Fajansu | 
J. DOBROSŁAWSKlEGOfl 

No wy-Świat Nr 69.
Garnitury stołowe ozdobne, Garnitury do my- | 
cia, Serwisy do kawy, herbaty i oliwy, Porce- 8 
lana biała i kolorowa, Fajans angielski, Szkło | 
w różnych gatunkach, Majolika, Ozdoby salo- Ś 
nowe i tualetowe. 

Panna uzdolniona w krawiecczyźnie, z do* 
bierni świadectwami, potrzebna na wieś. 
Wiadomość w Eldorado, mieszkania .V 8, od 

godziny 12—3.3024

KURJER WARSZAWSKI—Dnia "27 httego 1888 r.Br 58i
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4.

SJ stoły orzechowe, 3 krzesU, sprzedaje, 
4Zgoda 11, m. 12.420

2911

5, rasy egipskiej do s 
>, w oficynie.

ona niemka. potrzebna zaraz. Krakowskie- 
iPrzedmieecie 71, m. 10. 2800

Panien uzdolnionych do krawiecczyzny pó*
trzeba zaraz. Krucza 48. m. 22. * 446

Szafy jesionowe i kontuar, b. ładne, do 
ysprzedania. Bielańska, hotel Paryski, w 
w składzie bielizny.

Potrzebne są panny do szycia sukien i 
bielizny. Wspólna 4, ni. 3. 2917

Syrop podfosforanu wapna, 
oyrop Forgeta, analizowane przez D-ra Nenckiego, 
Syrop Mleczanu żelaza z winem, 
Wino Chinowo-Kakaowe Btigeatid,—Pigułki Blancarda, 
Efixir, Kit i Proszek Chinowo-salicynowy do zębów,

Tj Wodę Leśną do odświeżania powietrza i inhalacyj w kokluszu.
w można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa.—Skład fabryczny 

Warszawie, Nowy-Świat Al 38, w Składzie Materjałów Aptecznych

Jlrzędnik z odpowiednią, pensją w War- 
(jszawie, pragnie się zamienić na posadę 
burmistrza. Wiadomość u rządcy domu As 6, 
ulica Nowiniarska. Tamże można się dowie
dzieć o wakującem miejscu na rządcę dwóch 
domów._______ 2853

Desenie do koronek klockowych do spi ż.“
dania. Jerosnimsia.89. mieszk. 16 2795

Ważne dla pp. stolarzy. W dnin 1 Marca
r. b., to jest w poniedziałek o godzi

nie 10 rano, będą sprzedane przez licytację 
na satysfakcję komornego. zajęte forniery 
niachoniowe. Wiadomość pod Xi 44a 60/1466, 
przy ulicy bliskiej, stróż wskaże. 2989

nowo-otwarty Zakład Introligatorski,
oraz

unjowanie Ksiąg Buchhalteryjn. Nut, Kajetów itp. 

A. CISZEWSKIEGO, 
róg ulic: Senatorskiej Nr 19 i Nowo-Senatorskiej.

^ugoletnią pracą w Zakładzie S-tej I*-ct W. Kreischa, 
z1^d nabytem doświadczeniem, obytem z potrzebami i wyina- 

£^iami WW. PP. utrzymujących kantory; zaopatrzywszy za- 
. w najodpowiedniejsze do linjowania i oprawy ksiąg buch- 

feryjnych maszyny, rugując choć postępowy, jednakże naj- 
eI,i'aktyczniejszy pomysł (do tego rodzaju ksiąg) „szycia dru- 
In>“ a przędzy li tylko odpowiednio zastosowanej, pierwszeń- 
Wo nad nim dając, przyczem tak doborem materjałów, jak 
rannem wykończeniem i przystępnemi cenami, firma postara 

. ^pracować na uznanie Szanownej Publiczności. 306
  

Meble bardzo tanio do sprzedania, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny ozdobne, 
krzesła dębowe z jadalni i stół, biblioteka, 

biurko. InStro, stolik do kart, łóżko wykwin
tnej roboty, r. materacami francuzkiemi, toa
leta. stół czarny i orzechowy rzeźbione, gar
niturowe, lampa, rolety i wiele drobnych 
sprzętów tanio. Bhacka J& 20, szwajcar Pa
weł wskaże. 2773

Osoba z osobistemi najlepszemi świadec
twami, poszukuje miejsca gospodyni do 
zarządu domu, na wieś Inb w mieście. Ulica 

Piękna Jfe 3, mieszkania 2.2766

W osadzie Nówe-Miazto Korczyn, wakuje 
miejsce lekarza, który oprócz dochodu z 
praktyki, ma zapewnioną stałą pensję wy

noszącą 400 rubli rocznie. Bliższa windo- 
mość w miejscowej aptece. 3016

Itntpno i sprzedaż.

Meble garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy, ozdobny, urządzenie jadalnego poko
ju, oraz lustra, firanki i inne meble z kilku 

pokojów, tanio do sprzedania na Cdmielnoj, 
w pałacu At 32 nowy, idąc od rogu 3Iarszał- 
bowskiej2£22^2ŁJł^2-—«~-j^zSL-

jfi|Enny uzdolnione do kwiatów, oraz po- 
jpdręezuo potrzebne są, do pracowni kwia
tów Wandy Wiśniewskiej, Świętojcrska 24.

Panienka przyzwoicie wychowana, posia
dająca język francuski, muzykę, życzy so
bie znaleźć kilkogodzinnc zajęcie. Wspólna 

At 33, mieszkania 16. ** 2802

śzEańia 21.

Szafy sklepowe mahoniowe mało używa
ne dobrej roboty, są do sprzedania. Wia
domość w magazynie obuwia. Krakowskie- 

Przedmieście Ki 39- 991

"JC rubli para szaf orzechowych, rozbie- 
/ Pranych. Nowolipki 76 nowy, u stolarza.

Potrzebny jest zaraz nczeń do cukierni, 
r Z prowincji mają pierwszeństwo. Marszał
kowska 135, róg świętokrzyskiej, 3046

Skład Muzeum pszczelniczego, 
w Gmacho Teatralnyw, 

Wierzbowa Sr 8, wprost Niecałej, 
poleca:

Y. Modele Uli i przyberów psznzelarsldch.
2. Miody czyste, klarowane i wosk pszczedi, żółty.
3. Prawdziwe pierniki w kilkudziesięciu gatunkach.
1 Pierniki deserowe na funty.
5. Pierniki kuracyjne z najlepszego miodu.
6. Miodownik w proszku (Nowość) i Ocet miodewy.
7. Czekolady wyborowe, Konserwy i konfitury w słoitaci.
8. Owoce Naturalne i w cukrze.
9. Kwiaty doniczkowe z własnych oranżerii.

Przyjmuje, wszystkie zamówienia, na okazałe torty* piernikowe od 3 dv
25 rs. za sztukę i Nadziewańce od rs. l,do rs. 20, 365r

fjoznańczyk poszukuje miejsca jako słu- 
J żacy lub strzelec. Posiada dobre świadec
twa. ma lat 26. zna język polski i niemiec
ki. Bednarska, 6. mieszkania 17. 3048 
Młoda przyzwoita panna znajdzie zajęcie 

za rs. 10 miesięcznie. Ul. Miodowa AŁ 3, 
mieszkania 35.

P <l,ika i wychowanie.
^**żeh
towa1i*’ay ęnwerner na wieś, dla przygo- 

>LUTn’ PotijC***°Pca do klasy l-szej gimna- 
L,»C*no są języki. Zgłaszać się mo- 

3*** mieszk. Jw 8. 422
Jest na wieś młody człowiek, 

2 ^'Ciei i* przygotowania chłopca 
fcJfJ'-’Kie ■ *lasy gimnazjum filologicznego. 
,*eszkan*^ p. Cieleekiego, Aleksaudrja 12, 
£? 7.0; Illa 50c, rano do 9-tej i wieczorem 

2967

Rządca na pensję i ordynarję potrzebny 
Ijzaraz do średniego majątku. Oferty z ko- 
pijami świadectw w kantorze Kurjera pod 
lit. IV. K. 8._____________ 2905 ___
Ekonom znający się doskonale na roli i 

gospodarstwie, mogący zastąpić pana, po
trzebny od połowy Marca do inajątkn włók 
około 20. Oferty i kopijc świadectw uprasza 
si; skłndać w kant. Kurjera dla 1,. K. 2906

ntyk biurko, zegar, do sprzedania. Je- 
rozolimska Jfe 67, mieszkania 11. 393

Iaszyny używane Wheelera, Siugera do 
sprzedania tanio. Mostowa 3. m. 38. 2946

Młoda wykształcona panna, posiadająca 
języki, poszukuje zajęcia: przepisywania, 
czytania. Oferty w Kurierze idarja. 2810  

Bona niemta, 'tagoduego charakteru po
trzebna. Ulica Nowo-Wielka Ai 11, u pań- 

stwa Aleksandrowicz. 405

Szafy rozbierane z filarami, rzeźbione, łóż
ka eleganckie rzeźbione, wszystko orze- 
chowe, u stolarza. Wróbla 9._____ 2933

jho sprzedania szafa dębowa do rzeczy. 
IjWiadomość w pralni, ulica Świetokrzyzka 
Ń' 27, mieszkania 10. 2927

~. ir,,.RI)lówka, w śrailniin wieku, » i y^1 **i»dectwami, znająca się na szy- 
tał?ktOr.| Tocznych, potrzebna zorfiz.

6- ___ r«i a je,t stebpiarka do BtebnoWft- tJłibolit. Wlcz<ik- Ul Marszałkowska ill- 
P’>tFS«h---------------------------- ——  ----—
t **nia u * ?ł panny uzdolnione do obszy- lŁ.Pel'»Bz«. £eln»zy mozkich, do magazyn" 

f Rani, ulica Wierzbowa wprost
9981

©zafy i łóżka tsirio są do sprzedania. UL 
ySienna N: 80, mieszkania 21. 2836
gfieble bardzo tanio do sprzedania, nowe 
|lji używane, szesiongi, sofy, otomany. UL 
Elektoralna Aś 39, u tapicera. 2942

reJn?®bnym j«st za umiarkowane wyna- 
cąj “dzenie mężczyzna, do konwersacji fran- 
Ą J^aj. Oftrty nadesłać poste-restante dla 

  2966 
f ,,?®Cuzka życzy' demi-place. Królewska 

IV Minicwskiej, od 3—5. Ł. Burger. 
uniwersytetu poszukuje lekcyj 

borepetycyj w zakresie gimnazjal- 
*l*di * 8*S rt',wnież podiąć innego odpo-
8zkan‘leB'°. najęcia. Widok N’ 21 nowy, mie- 

111 0<* o—4 po południu lub listo-
398

r uuzi, t*aT,Techamps, Długa 25. Żądana fran- 
Jhętnka Z aa?*eDkiw i muzyką rs. 500, oraz 

arawieoeiytną rs. 120, 2839
’ ajeańuda nieroka, z dobrem!

t''ainj znająca ruski, do dzieci na 
Uli, l Ję- banielewiczowska Jń 16. mieszka- 

----------------

Do sprzedania otomana z portjerą, łóżko 
ze sprężynowym materacem i fikus. Złota 
Ni 31, mieszk. 16, od 2 do 7 wieezorem. 390 

fortepian o 6-u oktawach' dó^>przeS~iia. 
g Śliska 27, mieszkania 26. ___28*4
faeton na 4'osoby, na jednego konia ’ ;T> 
f parę, zdatny na dorożkę, do spraedania. 
Wspólna As 50; tamże sanki* petershtirłkłogo 
fasonu.________________________411  powodu żałoby do sprzedania”’’"’!-!.Pe 

.balowe, strojne, zupełnie świeże, or.tz kil- 
a wełnianych, na osobę szczupłą, oraz ka

pelusze. Można obejrzeć codziennie rano. 
Podwal Ni 10, drugie piętro. 280b

— ---—i > “ - - -

Panny dobrze szyjące kołnierze i mankie
ty. oraz, podifezn'e do negliży, mogą się 
zgłosić do zakłnilu Maurycego Reichel, Se

natorska A” 22. róg Bielańskiej 1-e piętro. 
Rządca, agronom do samodzielnego zarzą- 
ndu dobrami, z dobremi świadectwami i 
kaucją około 3.000 rubli potrzebny jest za
raz. Wiadomość: ulica Karmelicka ,V 1, mie
szkania M' 2, od 3 do 4-cj. 439
JSsoba młoda "'ż metodą froeblowską, zna 
IJkiaWiecezyznę, poszukuje miejsca do dzie- 
ci. Wiadomus'ć w kiosku obok ratusza. 44“

r~zv*;eB?A Jest zaraz do Łodzi bona fran-
KrakowsUe-Przcdmieścłc $ 10, u fc^&kiej. 3023

U' potrzebną jest lub do po-
Sli^ckii M- nauezycielka mówiąca po nie- 
11."; spoina At 16. m. 2. 3001
WKt^®aritL uiiode bony, poszukują miejsc. 
&• lu/^kie-Przedmieicte 7. Kantor pta- 
f ___________________ 30*27 .
r.'tylM??* ’’Ona fraucuzka dn 2-ch chłop-

* t-letniego. Nowy-Świat 16, 
P —-------------------—--------

J. ka jest na wieś nauczycielka poi- 
i^iecbMM’Mąeu doskonale jezvii franctizki, 
„’‘at j* i muzykę. Ulica Nowy-

•'mie - 'y podwórzu ua dole po prawej 
mieszkanie, przyjmuje od—•2L12r~1-- ______ 3041

°*nrty ' >łrace-Łil1- l«f? d? cukierni uczniów od li—15
 *^’>

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szesiongi 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska X 23, 

róg Placu* św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. ______ ________ 1727

Heble tanio do sprzedania, garnitur czarny 
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyj
ne, trema, kredens, krzesła, stół, szafy, sto

lik damski, komoda, łóżka toaleta, umy
walnia, kolumny, dywany, dwie szafy bo
gato rzeźbione, dębowe; firanki, chodniki, 
Ul. Marszałkowska Jń 111, między Złotą 1 
Chmielną, na pierwszem piętrze,* mieszk. 16 
ftjBeble rozmaite z 4-ch pokojów, oraz dol- 
Ifflnmn damski. Nowy-świat M 48/44, mie
szkania 21. 2723

3050

Maszynistka potrzebną jest zaraz, kom
pletnie obznajmiona z maszyną systemu 
.Singeru. Przejazd 9, m. ()■ 1-e piętro. 3047 

Wdowa posiadająca język niemiecki, zna
jąca kbawiecozyznę i krój, pragnie szyć 

po domach lub na stałe, znająca się na ku
chni lub do pielęgnowania słabych wieko
wych osób. Nowy-Swiat 43, wiadom. u stróża. 
potrzebny uczeń do piekarni, obeznany z 
| robotą. Cukiernia Zagórskiego, ul. Chło
dna M 10._____________________ 3008

Potrzebne są panny uzdolnione w szyciu 
na maszynie Wlielera i Wilsona, do koł
nierzy i mankietów, za dobrem wynagrodze- 

mein. Ulica Nowogrodzka 27, ni. 29. 3009 
Od_l-go Kwietnia potrzebna do Śkterńie- 

wic niańka itlemka Wymagane aa dobre 
świadectwa oraz znajomość szycia. Wiado
mość: róg Wilczej i Alei Ujazdowskich Ał 33, 
u rejenta Sobolewskiego. 3019

Fortepian do spraedania, o 7-u oktawaeh, 
wiedeński, czarny, za rsi 180. Nowolipie

At 30, mieszkania 22.__________ 2995_____
Meble rozmaite, wyłącznie używane, gar

nitury czarne i różne inne, za bardzo, a 
bardzo nizką cenę, od Nowego-Swiutu drugi 
dom, Świętokrzyzka Ai 4, mieszkania N 4, 
pierwsze piętro.2997

S”konom i gospodyni z dobrą rekomendacją 
ti kaucją, do nowo-nabytego majątku ziem
skiego potrzebni są zaraz. Wiadomość: Mio
dowa N' 17, w dystrybucji, od godziny 3—6 
wieczorem. 3052
B?łody człowiek inteligentny, moralnie wy- 
|j|chowany, z ttkończenfem szkół, potrzebny 
jako praktykant do kantoru interesu fabry- 
cziio-towarowego. Papeterie, (Iboźnn róg be- 
werynowa.363^
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Kiezwykła taniość. Pończochy mocne kop. 
tió, Skarpetki k. 28. Marszałkowska 139,

Sklep mydlarski do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Ulica Chłodna JA 52. ‘2837

'f Ssszyna pończosznicza angielska, bardzo 
Ifjibbia do sprzedania, może być z nauką. 
Nowy-Św.at 12, mieszkania 19.445

Sklepik wiktuałów, z powodu wyjazdu, 
tanio do sprzedinia. Ul. Mostowa 18. 3045

BJotrzebny zaraz pokoik nie wysoko, przy 
g’ wdowie bezdzietnej, przyzwoitej, w oko
licy placu Teatralnego, Krakowskiego-Przed- 
mieśćia lub Nowego-Światu. Oferty zosta
wiać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod literami CCC. 2964

Pianina zagraniczne bardzo tanio w skła- 
dz.e nut i instrumentów muzycznych Gu
stawa Lewi. Marszałkowska 136 róg Święto- 

krzyzkiej. 2777

---------------------------------------a.

Salon duty od frontu i pokój oddziel”^
1-go  Marca. Jerozolimska 43, m. 8-

fcklep galanteryjny z dystrybucją jest za- 
tóraz do sprzedania. Wiadomość na miejscu: 
ulica Marszałkowska Jfe 143 nowy? 2211

i# orzystny interes! Fabryka bukietów Ma- 
Rkarta w połączeniu z dystrybucją, galan- 
terją i maierjałami piśmiennemi, w bardzo 
dobrym punkcie, jest zaraz tanio do sprze
dania. Bliższa wiadomość na miejscu: Nowy- 
Świat 25 nowy.392

Nagle do sprzedania. _ Ulica Nalewki 
* 18‘_____ ,________ 2908

W drukarni Aorręera u.

1 utro niedźwiedzie, płaszcz, do sprzeda- 
| nia. Marszałkowska 145, w składzie ma
szyn.448

awiarnia do sprzedania, z powodu otrzy- 
ląmania posady. Cena przystępna. Wązki- 
Dunaj Jfe 5.3040

Ho sprzedania sklep wiktuałów z filją 
IJfarbiarską, dobrze procentujący. Tamka 
Jń 30, nowy 40.3007

Bo wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. w pa
łacyku róg Mokotowskiej i Przyokopowej 
JA 30, z Mokotowskiej na prawo, na pa: te

rze: 7 pokojów z werendą i ogrodem, ku
chnia i pralnia w suteryńacb; lokal może 
być podzielonym na 5 i 2 pokoje, może być 
stajnia i wozownia lub bez. Stajnia i wo
zownia mogą być wynajęte dla koni wyści
gowych, gdyż są j rzy samych wyścigach. 
Wiadomość u właściciela na miejscu. 2863

Pokój do wynaję-ia zaraz, z meblami 
i usługą. Bracka Ja 5 domu, m. 23. 2934

W centralnym punkcie miasta, od Wiel- 
Wkiej-Nocy jest do wynajęcia kantor. Wia
domość: Nowy-Świat 55/57.* u stróża. 2703

2 powodu wyjazdu jest do odstąpienia z 
wszelkiemi utensyljami i bilardem ka
wiarnia przy pierwszorzędnej ulicy. Wiad.: 

Nowy-Świat M 46.2628

Ud najpiękniejszej części miasta, obok 
stacji tramwajów, są do sprzedania 4-ry 

place, razem lub częściowo. Na jednym z nich 
znajduje się willa obszerna, składająca się 
z 8 pokojów, przedpokoju, 2 kuchen, *w sn- 
terynie, 4 piwnic i 2 werend od ogrodu. 
Mieszkanie to jest także do wynajęcia od 
1 Maja r. b. rocznie, lub na letnie mieszka
nie. Wiadomość na miejscu. Marszałkowska 
Jfe 8 nowy, między 5-tą i 7-mą wieczorem, 
u właściciela. 3037

Bający do sprzedania dom na 9 procent, 
w szacunku 11 tys. rs., raczy dać wia- 
aość do dystrybucji, róg Książęcej i Pla- 

cu św, Aleksandra Je 14, pod lit. W. M.

Administracja. Właściciel majątku po- 
^Jszukuje administracji większych dóbr, 
ewikcja hypoteczna na żądanie. Adres: Se
natorska J& 26, w biurze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera, Senatorska 26.444

11’amienica dwu-piętrowa, zaraz do sprzę
gi dania, w szacunku 40,000 rs., potrzebna 
gotówka 20,500, lub też na zamian drugie

go domu. Oferty proszę składać w kiosku, 
róg Brackiej i Chmielnej._______2857
Magle do sprzedania. Wiadomość: ulica 

Dzika Ni 8 i 10.2676

Cukiernia jest do sprzedania elegancko 
urządzona, trzy billardy, dobrze procen
tująca, egzystująca od lat trzech, pod firmą 

S. Jasińskiego, w mieście gubernjalnem 
Piotrkowie, komorne umiarkowane, kontrakt 
kilkoletni. Bliższa wiadomość: ulica Nowo
grodzka J4 31 stary, mieszk. J4 14, lub też 
na miejscu w Piotrkowie. 437

R-jaszyny do szycia wszelkich systemów 
Jjprzyjmuje do reperacji, używane naby
wam i mam do sprzedania. Mechanik A. 

Frankowski, Marszałkowska Jfe 129. w War
szawie. 2599

L rzy ul. Ogrodowej Jfe 5, do wynajęcia od 
(I 1 Kwietnia 5 pokojów, na 1-m piętrze, z 
wszelkiemi wygodami, oraz trzy pokoje z 
takiemiż wygodami. Wiadomość na miejscu.

5 pokojów do wynajęcia od 1 Kwietnia 
lub zaraz, na kwartał lub rocznie, z wszel
kiemi wygodami i gazem, na parterze, z* 

125 rs. kwartalnie. Złota 46 nowy. 309

7 powodu wyjaadu do odstąpienia zakład 
fez 20-letnią wyrobioną firmą, prowadzić ge 
może nawet kobieta. Ujazdowska M 29, mie
szkania 9, od godz. 11—2.2925

Salon umeblowany zaraz, a pokoje kawa
lerskie od 1-go Marca, może być z cało- 
dziennem utrzymaniem. Erywańska Jfe 5, mie

szkania 14. 2752

Fortepiany: Kralla, Małeckiego, Irmłera, 
(Lipsk) rs. 240—40Ó i pianina. Krakow- 
skie-Przedmieście 34, wprost Królewskiej.— 

Tarnowski. 2687 

k ortepian do sprzedania, w dobrym Sta
s’'nie, trancuzkiej fabryki, z angielską nie
ci an ką. Róg Dobrej i Tamki Jfe 15 miesz
kania: obejrzeć mo na od g'. 10 rano. 2704

Ifiardzo korzystny interes! Jedynie z po- 
Jywodu nadmiaru innych zajęć właściciela, 
jest do odstąpienia przedsiębiorstwo „cham- 
bres-garnies” w środku miasta, w elegan
ckim domu, przy taniem komornem. kilko- 
letnim kontrakcie, gustownem umeblowaniu, 
etc. ete. Pokoje zawsze wynajęte i poszuki
wane. Cena sprzedażna, z uwagi na docho- 
daość przedsiębiorstwa, bardzo nizka, lecz 
stała. Reflektanci zechcą złożyć swoje adre
sy w biurze ogłoszeń pp. Rajchmana i Fren- 
dlera, ulica Senatorska Jfe 26.3014

ffiklep kolonjalny w targu, do sprzedania 
6jna dogodnych warunkach. Adres S. 22 
uprasza się zostawić w kantorze Kurjera 
W a rszawskiego.2S92

Qtajnia i wozownia ze strychem, dla „ 
yrożkarzy, na zakład mleczny, lub *k<* 
towarów, do wynajęcia zaraz lub 
Kwietnia. Twarda 36.

Pokój dla porządnej kobiety ze stołem.— 
Hoża 32, mieszkania 18.

Do wynajęcia tanio, zaraz, pokój z od
dzieliłem wejściem z przedpokoju, dla 
osoby płci żeńskiej. Złota 34, m. 31, 411 

[oka! frontowy na dole, z 4-ch pokojów-[
2-ch  suteryn, do wynajęcia od 1- go Kwie

tnia r. b.. obok kolumny Zygmunta, ulica 
Podwal Jfe 4. 2499

paszport wydany na Majera Tasiff1 
g zaginął. 30j

ho odstąpienia zaraz bawarja na bardzo 
Łgkorzystnych warunkach, z powodu słabo
ści właściciela. Wiadomość: restauracja, ul. 
Żelazna 5.  2923

BJJasxyna pofiezesznieu, dobra, b. tania, 
»j| maszyna Singera nowa, uliea Marszał
kowska Jfe 139. 2791

Do sprzedania sklep wiktuałów przy ul. 
Żelaznej wprost fabr. braci Buch, Jfe 20d.

Sklep spożywczy do sprzedania z towarem 
za 100 rs., jedynie z powodu nagłego wy
jazdu Chmielna Jfe 110. 3036

Plac do sprzedania, przy ulicy Żurawiej, 
łokci kwadr. 6,253, frontu łokci bie. 101, 
połowa szacunku zaraz, a drnga połowa na 

spłatę na lat 22, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość u intendenta klubu 
myśliwskiego, Królewska Jfe 4 2940 

okój frontowy, parter, do wynajęć* 
raz, z meblami, stołowaniem lub bez- I 
spółna Jfe 10, m, 1. 3006

| cszno Jfe 18. Zaraz do wynajęcia 
L pokoje, przedpokój i kuchnia, od fr°B L 
dwa pokoje i kuchnia, jeden pokój z kncjb 
i pojedyncze pokoje od rs. 6 do 10.

Bwa domy do wydzierżawienia.
mość w cukierni, przy nlicy Przejazd-

Do wynajęcia w każdrm czasie
Żurawiej Je 1, lokal z 5 lub 6 pokoJó’ 

przedpokojem i kuchnią, kompletnie 0<ta 
wiony. 3010

ftytra z fabr. Kindla do sprzedania, t*1 „ 
Umożna się dowiedzieć o lekcjach gO' ‘j. 
cytrze. Królewska Jfe 10 m. 14. Od 4J>,' 
Dpraszam szanownych państwa, c« ?,).

pili psa i sukę, na ulicy Brzozowej 
o oddanie psa, gdyż nam bardzo przykro1 
niego, a ja oddam pieniądze, albo 
pieska. _ _________ 3642
L anienka potrzebująca leczniczej 
U styki, może na bardzo dogodnych *’*& 
kach korzystać z nauki znanego specji*11’ 
w towarzystwie 13-letniej panienki, * j 
mu prywatnym. Wiadomość: Elektoralń*^ 
mieszkania 12, od 11—12 i od 4 -6 P° ’ 
łudniu. 438_j>^

przyczyny wyjazdu, 4 piękne poMfłPt 
odstąpienia. Ulica Wspólna 23.—Są 

meble do sprzedania. 3643

Niniejszem pospieszam zwrócić uwa^^ v 
teresowanych, że wiadomość podana ' # 
56a „Kurjera Warszawskiego" o fał=a4,’’,J- 

nej herbacie, nie ma nic wspólnego * 
pi.-anym Abrahamem Niemieckim, FraBC 
kańska 12. 3011 '
-------------------------------------------

Doniesienia r<Mcmait®*

Zamówienia na dostawy nafty d® 
szkań w naczyniach: 1, 2, 3-garneo"'1 
jakoteż i w większych ilościach przyj]’',) 

w składach 8. Kędzierskiego: uL 
krzyzka M 19, Nowy-£wiat M 40. Z* 
broć nafty i rzetelność miary 
8. Kędzierski. 9^2^ ' 
fiytra z fabr. Kindla do sprzedania, 
ymożna się dowiedzieć o lekcjach gr/ j. 
cytrze. Królewska M 10, m. 14. Od 

pauscnd, CO 
:y Brzozowej 
bardzo przvkro j

Mamka doskonała, ze świeżym pok»r® f 
Praga, nowy bazar M 150 Targ®* 
stróża. _____ 2971^-^j

Zaginął piesek popielaty, mopsik,
ną mordką, wabi się „Atus.“ Kto ta* j«* 

go odprowadzi na Chłodną Ni 51 do P- 
otrzyma nagrody rs. 3.
fbnia 10 Lutego zgubione zostały t 
[Irewersy, wystawione na zlecenie 
Walfisza, jeden na rs. 220, drugi na jiż 
trzeci na rs. 116, czwarty nu rs. 10;> . /(< 
wód bankowy Ni 16302. Łaskawy 
zechce zwrócić takowe do tegoż „»■; 
Świętojerska Jw 18 nowy, za stoso1 
grodą. Zastrzeżenia gdzie należy 
nikt żadnej korzyści z tego odni®9 
może.___________ _________
■Zaginął pies młody, czarny ceter, 
f łapy i ogon podpalane, pod 
plamka. Kto go odprowadzi na ulif? 
tutową Jfe 8, mieszkania 6, dostani® ' 
grodzenia 6 rubli,  Swg—<4
Zaginęły po śmierci ś. p. Lip^1]1^

m. Włocławku, nastąpionej w zegZ 7.je: ’ 
godniu, papiery publiczne, a miano* 
listów likwidacyjnych po rs. 1,000 ojóu 
rami: 14,432, 5,308, 5,420, 22,168.- 
18,873, 12,638, 21,051, 19.777; 33.^
kwidacyjnych po rs. 100 za Jft «r
13,625, 86,038, 15,780; 2 listy zaSt£,.ed. \ 
» 0,76038, 0,65856; list Towarz. 2 fj 
Warszawy na rs. 1,000 za )6 l1 ei
życzki premjowe Ii-ej serji O^.-wa }'[■ 
0,4741 za M 16 i 1 pożyczka Preny fakA 
serji 0,457 za M 05. Posiadający 1 
wiek o losie zaginionych papier o .. jz 
mość, raczy się zgłosić do kancei 
łojących w interesie sn'ccesor6?^nifa i fit 
schitza pp. adwjraysięgłych <r
Finkelhaus w Warszawie przy s»9> 
Kotzebue 10, za nagrodą

________________ __________________________ :ania 18._________1819 I znaeny. ____
ar*^ut/itego.— Plac Teatralny nr 473c )nowy 9). ^osbojcho Uensypo®—Bapmaaa 15 (27) ♦eapaiaj 1^®°

Kcd«Łter Wacław Sajunancwalti.—Wydawca Gostaw Gabatłmar.

Ogrodnicy za rogatkami, którzy sobie ży- 
ęjczą współki, proszę o adres: Chmiel w 
W arsz. poste-restante._________ 2972_____
bom Łrzy-piętrowy, nowy, 6 okien frontu, 

w wydatnej dzielnicy i miejscowości na 
7'/ao/o do sprzedania. Warunki dogodne, do 
kupna potrzeba 15,000 rs. Informacja u wła- 
ściciela, Nowy-Świat 38.440

I ortepian do sprzedania, mało używany. 
F I-’odv ale X 29, stróż wskaże. 2748 
Pinczerki czarne, są do sprzedania. Ulica 

Hoża ,V 13. mieszk. 17. 2355

Polcoje umeblowane do wynajęcia po przy
stępnej cenie i z wszelkiemi dogodnościa- 
mi, tygodniowo, miesięcznie lub 1 ocznie. No- 

wy-Świat 55/57 nowy. 2493
Tanf pokój dla osoby trudniącej się lekcja- 

mi lub szyciem. Królewska 3, m. 16. 2789
PjokóJ na 1-m piętrze, usługą, meblami lub 
gdiez, na żądanie z obiadami, dla osoby 
płci żen icie . Ulica Żurawia M 16. 2811

j^homonta krakowskie na 4 konie, z do- 
Uskonałego rzemienia, z żółtemi bronzami, 
bardzo eleganckie, prawie nowe, są do zby
cia za bardzo nizką cenę. Obejrzeć można 
w każdym czasie w hotelu Drezdeńskim, w 
kantorze wynajmu powozów.______ 3013

Interesa liandl. i mnjątk.

!potrzebne są 3.000 rubli do interesu na 
dobry procent. Reflektanci zechcą skła- 

ać swoje adresy w Warszawie poste-re- 
stante A. Z.  2859

parterze, a • 7-n oknach na piętrze, 
być oddaną w każdym czasie na zakład 
myślowy, fabryczny, lub kantor. WykpD®*^ 
nie według żądań najmującego. WiadoW% 
na nńgjseu: Złota 32 nowy, n rządcy-

B® odnajęcia od 1 Lipca r. b. 
dlą wynajmu powozów, 4 stajnie i

zownie, miejsce wyrobione. Chmielna 2^-*

Sklep obszerny z dwoma oknami wystawe- 
wemi, wraz z mieszkaniem składającem 
się z trzech pokojów, kuchni z wodociągiem 

i zlewem, łazienki z wanną, dwóch piwnic 
i góry wspólnej, do wynajęcia od 1 kwie
tnia r. b., za rs. 700 rocznie. Marszałkow
ska M 67 nowy, obok gimnazjum, stróż 
wskaże. 168_____
filo wynajęcia od 1-go Kwietnia r. jb. 
Oprzy ulicy Marszałkowskiej M 67 nowy, 
obok gimnazjum, 3 pokoje z balkonem, na
3-em  piętrze, od frontu, z dwoma wejścia
mi, z przedpokojem i kuchnią, z wodoaią- 
giem i zlewem, oraz piwnica i góra wspólna, 
za rs. 320 rocznie oraz 2 pojedyńcze pokoje 
kawalerskie, każdy z osobnem wejściem, 
frontowemi schodami, na 3-em piętrze, stróż 
wskaże. 157

Zabezcen do sprzedania staroświeckie 
biurko 1 zegar grający, zegary, kandela
bry bronzowe, obrazy, akwarelle i bronzy.— 

Leszno 39, mieszkania 13._______  2775
(;< oiumtiy, wazony, patery, kałamarze,przy
lot is,,i, iichtnrie z florenckiego marmuru, 
są do sprzedania. Nowy-Świat X 22, m. 20. 
1'rzjjmuje się reperacje. Jobłczyńska. ‘2614

kopiejek garniec najlepszej nafty 
^^il rici Nobel, z rabatem dla biorących 
na garnce jedenastym bezpłatnie, w skła
dzie farb J. Adamskiego, Marszałkowska 
.V- 3<>, (nowy 112), wprost wodociągu, 1175 
ESeble orzech., jedwabiem kryte, szeslongi, 
IJlotomany, sprzedaje tanio, przyjmuje opa
kowanie mebli, oddaje meble nu spłaty i w 
zamian. Wspólna 12. 2613
if uknie modne tanio. Niebieska morowa, 
£ boi do atłasowa, lilia w paseczki, kremo
wa. czarna atłasowa z adamaszkiem, popie
lata z takimże kapeluszem do sprzedania. 
Złota'4, mieszk. 2, od godz. 3-ej. 2798

|J rzedpokój z kuchnią za nsłngę. VPi ‘^5 
S mość w dyrekcji tclegr., pałac Brńhl0*’^ 
Ł. Meyer. 
fi pokoje łub 1, ■ kuchniami, przy 
festanku tramwajowym, do wynajęci* *•, 
lub od 1-go Kwietnia. Twarda 36.

IózRo mahoniowe starożytne, parawan li-
spr wy ładny, do sprzedania. Freta 5, stróż 

w-skaże.______________________ 3053_____
K-Se.b e: Kompletne urządzenie 5-u pokojów, 
aiggainitury rzeźbione, szafy rozbierane, łóż
ka, umywalnia, nocne szafki, szafki do bie
lizny. rozmaite salonowe rzeczy, trema, lu
stra, kredens, stół, krzesła, stoliki i firanki, 
b. tanio do sprzedania. Chmielna M 32 no
wy, w pałacu, m. 9, 4-ty dom idąc od rogu 
Marszałkowskiej.__________________3056
Pudle młode, odchowane, dla amatorów.

fci-acka 21 n., w sklepie, przy rogu Widok.

Handel wiktuałów jest de sprzedania ta- 
nio. Ulica Żelazna M 16.___ 2992_____

Sklep z dystrybucją, materjałami piśmien- 
nemi i zabawkami, do sprzedania. Mar
szałkowska 82. 3026

fiklep spożywczo - produktowy i dystrybu- 
iJcyjny do sprzedania zaraz na dogodnych 
warunkach. Wiadomość: Krakowskie-Przed- 
mieście J6 64 nowy.___________ 3015_____
Sklep wiktuałów do sprzedania za bardzo 

nizką cenę. Piwna 4L 3017

Do sprzedania lub wydzierżawienia dom, 
z ogrodem i gruntem, kolej dochodzi do 
miejsca. Kilka wiorst od Ciechocinka. Tam

że pokój z życiem dla kobiety. Nowogrodzka 
Jfe 29,-14.____________________3025
dosiadając rubli tysiąc, poszukuje wspólki 
J-' w interesie handlowym, już egzystującym. 
Reflektanci złożą adresy w kantorze Kurjera 
Warszawskiego „Wspóika."3038

[okal w którym mieści się obecnie fabry
ka powozów, składający się z kuźni, oraz 
czterech obszernych i trzech mniejszych wo

zowni i stajni na 12 koni, zdatne na skła
dy, remizę lub fabrykę, do wynajęcia razem 
albo częściowo, od 1-go Lipca r. b. w damn 

669, nowy 26 Leszno. Wiadomość u wła
ściciel a: Furmańska 11.________ 2253

Salonik od frontu, z fortepianem i mebla
mi, zaraz do wynajęcia, przy wdowie, 
osobie inteligentnej i wykształconej. Bielań

ska JA 21, mieszkania 5. 2338

h o sprzedania mały garnitur mebli i 2 
złocone krzesełka paryzkie, wszystko u- 

trechtem kryte, dywan duży do salonu, ma
ła szafa orzechowa, do ubrania, 2 stoliki, 
jeden do kart. Nowogrodzka 27, prawa ofi- 
ąyna na parterze._____________ 3049_____
Jho sprzedania: płaszczyk, maszyna Sin- 

jlgera 35 rs., suknia jedwabna czarna 16, 
ruga 12 rs. Mokotowska M 23, m. 14. 3029

£ko sprzedania suka rasy wyżłów, mło- 
Uda, do ułożenia zdatna; także dwa kanar
ki śpiewające. Wiadomość o cenie sprzeda
ży: ulica Długa JA domu 35 i 37/581, mie
szkania JA 3. 3020

Fokój do wynajęcia zaraz, z meblami lub 
bez. Bielańska, hotel Paryzki, u iapicera.

"5 powodu wyjazdu, do wynajęcia od 1-go 
feKwietnia r. b. przy ulicy Włodzimierskiej, 
domu )# 6 i 4. pierwsze piętro JA 12, mie
szkanie: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia i’ 
wszelkie wygody._____________ 2730

2 pokoje, przedpokój, kuchnia, do wyna
jęcia od 1-go Kwietnia. Bednarska X 24,

3-ci dom od Krakowskiego-Przedm. 2612

kaucja 1,500 rs. Wiadomość u P. Muszałow-
skiego, róg Kruczej i Hożej.________2988
RKagle do sprzedania z powodu wyjazdu.

Wejście z 3-ch ulic: Marszałkowska 125,
Sienna JA 4, Zielna JA 20.3012

Eęogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
I 8klad trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych. Nowy-Świat 42.__________ 1_____
&s. 30,000 razem lub częściowo do nlo- 
nkowania, na 1-szy numer hypoteki domu, 
lub dóbr w gnbernji warszawskiej. Marjen- 
sztadt JA 1, mieszk. JA 1, od 2 do 4. 2821
Ważna wiadomość! Z powodu interesów 

familijnych jest do sprzedania z całem 
urządzeniem zakład restauracyjny z 4-le- 
tnim kontraktem, w blizkości tentrtg lokal 
ten może być użyty i na okazały skład wó
dek. Wiadomość na miejscu: Chmielna Jń 1, 
róg Nowego-Światu.2263


